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www.pinkreality.cz

800 400 900

Balíček pro prodej STANDARD

Asistence makléře, kupní smlouvy včetně úschovy PINK REALITY, s.r.o. a návrhu na vklad, odhad pro FÚ, daňové přiznání,  
ověření podpisů, zprostředkování hypotečního úvěru.

16.950 Kč  bez DPH (s DPH 20.510,- Kč)

Máte kupce na svou nemovitost a nevíte si rady?
Využijte našich právních služeb - například nejoblíbenější balíček STANDARD

infolinka zdarma
po - pá 8 - 20 hod.

Pokud máte zájem o jednotlivé, či jiné služby v oblasti nemovitostí, prosím, neváhejte a kontaktujte nás

na naší bezplatné lince 800 400 900 či pište na info@pinkreality.cz.

Další z našich služeb

Tržní odhad pro dědické řízení
do 10 km od místa pobočky, delší vzdálenost + cestovní výlohy, v případě prodeje přes PINK REALITY, s.r.o. vrácení celé částky

1.500 Kč  bez DPH (s DPH 1.815,- Kč)

Kupní smlouva s depozitem PINK REALITY, s.r.o.
včetně návrhu na vklad (darovací i směnná smlouva)

4.950 Kč  bez DPH (s DPH 5.990,- Kč)

PENB - Průkaz energetické náročnosti budovy 4.200 Kč  (není účtováno DPH)
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Fotografie na titulní straně: Rychnovští
skauti na táboře v Benátkách v Lukavici.

Prázdniny končí, 
škola začíná...

Vážení spoluobčané,

letošní léto, které přineslo dosta-
tek sluníčka a tepla, pomalu končí.
Část červencových a srpnových
střed jsme se vám snažili zpříjem-
nit přehlídkou amerických filmů
70. - 80. let  za podpory
Velvyslanectví USA, které se promí-
taly v prostorách růžové zahrady
zámecké jízdárny nebo v jízdárně.
Každý podvečer byl navíc oboha-
cen o doprovodný program, který
sklízel ohlas zúčastněných, a to
nás těší. Ke zdárnému průběhu
přispěly i horké letní večery. 

Odpočaté děti a studenti se vrátí
do školních lavic k pravidelnému
školnímu životu. Učitelé dne 1. září
2015 přivítají nové prvňáčky a
vrátí se do města studentský život. 

O prázdninách proběhly v našich
školách a školkách běžné opravy a
úpravy. Z větších plánovaných akcí
se velké opravy dočkala MŠ
Sluníčko, Rychnov n. Kn., kde byla
zateplena fasáda. Na budově MŠ
Kytička, Rychnov n. Kn. a ZŠ a
Praktické škole Rychnov nad
Kněžnou, Kolowratská se provedla
oprava fasády. 

Chtěla bych popřát všem do
začátku školního roku hodně trpě-
livosti a chuti se vzdělávat.
Učitelům a rodičům pevné nervy!

Jana Drejslová

Americké filmy zpestřily čas prázdnin
Nová iniciativa města v podobě filmových střed slavila úspěch

V pátek 21. srpna asi v
17.30 hod. byl zazname-
nám doutnající strom na
autobusovém nádraží v
Rychnově n.Kn. Na místě
zasahovali hasiči a při-
zvána byla i policie. V
dutině letité vrby se vzňa-
ly odpadky (možná po
odhození nedopalku),
které sem naházeli neu-
káznění občané v průběhu několika let (papír i plasty). Na doporuče-
ní hasičů i policie bylo rozhodnuto o pokácení torza stromu. V sobo-
tu byla vrba skácena a zbytky vrby odklizeny. HS

Zasedání 
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou
se koná v pondělí 14. září
2015 od 16.00 hodin ve
velkém sále Pelclova diva-
dla. 
Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Po loňském úspěšném pokusu oživit Piánem na ulici a pirátským promítáním
prázdninové dění v Rychnově se iniciativy v letošním roce chopilo město, které za
podpory Velvyslanectví USA uspořádalo Přehlídku amerických filmů 70.-80. let. 
Filmovým klasikám promítaných v zámecké jízdárně (Podraz, E.T. mimozemšťan,
Tootsie a Top Gun) vždy předcházel zajímavý doprovodný program. Jelikož posled-
ní film Osobní strážce byl promítán až po uzávěrce zpravodaje, nabízíme zatím
malou fotogalerii a k hodnocení se ještě určitě vrátíme v příštím čísle. 

Piáno na ulici bylo součástí každé-
ho promítacího dne. Bez originál-
ního vystoupení Michala si ho již
ani nedovedeme představit.

Ukázka amerického fotbalu
v první den promítání. 

Konec jedné vrby

Čtvrtý den se promítal TOP GUN a nad
Rychnovem se proháněly stíhačky a
vrtulník MI-17.
OS Orion připravil druhý promítací den
pohádkové odpoledne pro nejmenší.

O hamburgery, hot dogy nebo muffiny
byl vždy velký zájem.

Módní přehlídka
Zdeňky Zachariášové
před Hotelem Havel.

Film Tootsie na plátně
v zámecké jízdárně.
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ŘÍJEN
uzávěrka v úterý 22.9.
číslo vyjde ve čtvrtek 1.10.

LISTOPAD
uzávěrka v úterý 20.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.10., 

PROSINEC
uzávěrka v úterý 17.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 26.11. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Školáci pozor: Místo pro přecházení není zebra

Opravujeme cesty na sídlišti a před gymnáziem

Přechod pro chodce je místo na pozemní
komunikaci určené pro přecházení chod-
ců a označené příslušnou dopravní znač-
kou. Je určen pro přecházení vozovky.
Každý přechod pro chodce musí být na
vozovce vyznačen vodorovným doprav-
ním značením (tzv. zebrou) a v některých
případech i svislými dopravními značka-
mi (v místech mimo křižovatku a tam,
kde by je řidiči neočekávali). „Na přecho-
du má chodec přednost, ale nikoliv abso-
lutní!“ upozorňuje Ing. Rudolf Petřík,
vedoucí oddělení Dopravního inspektorá-
tu v Rychnově n.Kn. a dodává. „Chodci
mají povinnost se před vstupem na pře-
chod přesvědčit, že ho mohou bezpečně
přejít, to znamená, že vozidlo je schopno
bezpečně zastavit. Velmi nutná je vizuál-

Na sídlišti bude vytvořeno cca
800bm nových mlatových cest, které
budou lemovány žulovými dvojlinka-
mi. Společně s cestami bude prove-
dena úprava, vyrovnání a zasetí trav-
natých ploch. Nové cesty budou bez-
pečnější pro pěší a zároveň vylepší
stávající prostředí obyvatel sídliště.
Původní cesty, ale i park, byly budová-
ny společně s výstavbou sídliště
někdy v sedmdesátých letech minu-
lého století a tak se domnívám, že

jejich stav si rekonstrukci zasloužil. 
Souběžně s pracemi na sídlišti probí-
há i úprava cest před gymnáziem v
Sadech legií. Zde jsme provedli dopl-
nění a výměnu nevyhovujících obrub-
níků, dorovnání nerovností na travna-
tých plochách a následovat bude, na
stávajících cestách, pokládka mlato-
vého povrchu.
Jakmile nastanou vhodné klimatické
podmínky upravené plochy zaseje-
me. Prosíme obyvatele RK, aby cho-

Obyvatelé sídliště na Trávníku I. již zaznamenali
provádění drobných stavebních prací v prostoru
mezi komunikací I/14 a panelovými domy 1234 –
1241 a mezi domy 1231 a 1234. TS RK, s.r.o. za
podpory vedení města a zástupců OSN a OVŽP
zde provádí opravu stávajících cest.

Rychnov hostil MČR seniorů v šachu

Startovalo v něm 140 hráčů z
ČR, Polska, Slovenska,
Maďarska a Ukrajiny. Nejstarší
účastník Antonín Mutina z VOKD
Poruba dovrší letos 91 let. Mezi
38 účastníky turnaje hráčů nad

70 a 80 let vybojoval 4,5 bodu z
9 partií a umístil se ještě v první
polovině na 19. místě.
Výsledky:
Hráči nad 80 let: 1. Emil Macura (Zlín) 6, 2
Zdeněk Most (Nová Role) 5,5, 3. Zdeněk

140 hráčů z pěti zemí bojovalo o body v sále Pelclova divadla

dili po cestách, nešlapali po uprave-
ných a nově zasetých trávnicích.
Děkujeme všem obyvatelům, kteří
respektovali vytýčení pracovního pro-
storu, ten obcházeli, nesnažili se pro-

cházet staveništěm a neriskovali pří-
padný úraz. Byla vás většina.
Přejeme, aby nové cesty vám sloužily
a dělaly radost alespoň tak dlouho
jako ty staré.              Ing. Jiří Vymětal

Vlevo přechod pro chodce, vpravo místo pro přecházení. 

V Rychnově nad Kněžnou byl sehrán ve dnech 15. – 23. 8.
2015 již 17. ročník Rychnovského šachového festivalu
seniorů. Turnaj organizovaný z pověření Šachového svazu
ČR rychnovským Regionem Panda zároveň opět obstál v
konkurenci a stal se oficiálním Mistrovstvím ČR hráčů nad
50, nad 60, nad 70 a nad 80 let. 

Skokan (ŠK Valdštejn Cheb) 5,5, 4. Lajos
Csizmadia (Gyongyos, Maďarsko) 5, 5.
Jaroslav Zikmund (DDM Kostelec nad Orlicí)
5, hrálo 9 hráčů.  
Hráči nad 70 let: 1. František Pecka (Jirkov),
2. Wladyslaw Pojedziniec (Wroclaw, Polsko),
3. Rudolf Mesiarik (právě přestupuje z Pandy
Rychnov do Slovanu Havířov), hrálo 29 hráčů.
Hráči nad 60 let: 1. Vlastimil Sejkora (SK
Děčín) 7,5, 2. Yurij Vorobyov (Sevastopol,
Ukrajina) 7, 3. Jan Uhmann (Hustopeče) 6,5,
hrálo 80 hráčů. 

pokračování na str. 17

Blíží se začátek školního roku, který je vždy provázen zvýšeným
pohybem dětí a rodičů po komunikacích. Na bezpečnost dětí
zejména v okolí škol budou opět dohlížet policisté. V Rychnově
při přecházení vozovky narazíte nejen na přechody, ale i místa
pro přecházení a je dobré uvědomit si, v čem se liší.

ní komunikace neboli oční kon-
takt mezi chodcem a řidičem.“
Místa na přecházení (např. u kru-

hové křižovatky u Kauflandu)
nejsou označená a chodci na nich
přednost nemají. Slouží pouze pro
snadnější překonání silnice a
mívají podobu ostrůvku nebo bez-
bariérového sníženého okraje
chodníku. Nenahrazují ale přecho-
dy pro chodce. Obě tato místa je
chodec povinen při přecházení
užít, pokud jsou blíže než 50 m.

Na začátek školního roku jsou
rychnovští policisté připraveni:

“Celý týden bude Policie ČR i obecní
policie dohlížet ve významných
časech nad bezpečností silničního
provozu nejen u škol, ale i u frekven-
tovaných přechodů pro chodce. A 3.
září u nás v okrese proběhne mimo
jiné i akce „Zebra se za tebe neroz-
hlédne“, jejíž hlavním úkolem je pro-

pagace a osvěta správných zásad
chování účastníků silničního provozu
na přechodech pro chodce,“ uzavírá
Rudolf Petřík. 

Školákům i rodičům přejeme úspěš-
ný začátek školního roku a bezpeč-
nou cestu do školy. 

Text a foto:  man 
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Sběr kovových obalů
Po městě Rychnov nad
Kněžnou jsou pro obča-
ny nově rozmístěny
šedé kontejnery na sběr
kovových obalů jako
jsou plechovky od nápo-
jů, konzervy, hliníková
víčka a další druhy kovo-
vých obalů – viz šedá
samolepka. Nevhazujte
obaly znečištěné zbytky
potravin nebo chemic-
kými látkami!

Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odklá-

dejte do těchto kontejnerů prázdné použité kovové obaly.
Recyklace pouhé jedné hliníkové nápojové plechovky
ušetří energii potřebnou ke 20 hodinám svícení 100W
žárovky.
Kontejnery na kovové obaly jsou umístěny na těchto
stanovištích:
1. Jiráskova, vedle bytového domu č.p.987
2. Mírová, naproti bytového domu č.p.1465
3. Na Drahách, naproti bytového domu č.p.832
4. Na Trávníku před bytovým domem č.p.1234
5. Vycpálkova, pod bytovým domem č.p.1156
6. Fáborského, vedle bytového domu č.p.1117
7. Městská Habrová, na sídlišti nad kotelnou

Ing. Gabriela Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí MěÚ RK

Nezapomeňte na poplatky
za komunální odpad a ze psů
Splatnost poplatků za druhé polole-

tí roku 2015 je do 30. 9. 2015.

Úhradu poplatku můžete provést
převodem na účet města č. 19-
1240286399/0800, vedený u
České spořitelny, a.s., s uvedením VS,
který Vám byl přidělen v minulých
letech (uveden na složence zasílané
v dubnu 2015, na pokladním dokla-
du z minulého roku, případně Vám
bude sdělen na požádání pracovnice-
mi finančního odboru na tel. 494
509 510, 494 509 509). Poplatek
lze uhradit i na přepážkách místního
poplatku v přízemí Městského úřadu
dveře č. 010 (Ladmová Eliška) a č.
011 (Šveráková Pavla).

Pro uplatnění nároku na osvobození
u třetího a každého dalšího dítěte žijí-
cího s rodičem ve společné domác-
nosti, připomínáme nutnost doložit
potvrzení o studiu u nezaopatřených
dětí starších 15-ti let. 

Máte zájem o kompostér?

Každý, kdo má zájem o bezplatné
zapůjčení kompostéru, musí nejprve
vyplnit žádost. Její formulář je k dis-
pozici v podatelně městského úřadu
a dále ke stažení na webu města v
aktualitách. Žádosti podávejte na
podatelně nebo u Ing. Gabriely
Markové, na oddělení životního pro-
středí, a to v písemné podobě v jed-
nom originálním vyhotovení.

Žadatel o bezplatné zapůjčení
kompostéru musí splňovat tyto
podmínky:
• Je občanem města Rychnov nad
Kněžnou (má státní občanství ČR a
trvalý pobyt na území města Rychnov
nad Kněžnou).

• Má řádně uhrazen místní poplatek
za „provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů“.
• Není dlužníkem města Rychnov
nad Kněžnou.
• Vlastní či užívá (jako nájemce
apod.) na území města Rychnov nad
Kněžnou dům se zahradou (zahrád-
kou) či samostatnou zahradu
(zahrádku).
Tyto skutečnosti zájemce prokáže
čestným prohlášením ve své žádosti.
V žádosti pak uvede kromě nezbyt-
ných osobních údajů i katastrální
území a parcelní číslo, na němž se
dům se zahradou či samostatná
zahrada nachází.

Žadatel je dále srozuměn s tím, že:
• Zapůjčený kompostér žadatel
umístí po dobu uvedenou ve smlou-
vě o výpůjčce a o darování komposté-
ru na pozemek uvedený ve smlouvě.
• Kompostér bude zapůjčen na
základě uzavření smlouvy o výpůjčce
a o darování kompostéru. K podpisu
smlouvy budete vyzváni na telefonní
číslo uvedené v žádosti. Smlouvy je
možné podepisovat na odboru výstav-
by a životního prostředí – oddělení
životního prostředí v kanceláři Ing.
Gabriely Markové (ve 2. patře dveře č.
211) každé pondělí a středu od 8 do
11 a od 12 do 17 hodin, v ostatní dny
pak na základě telefonické domluvy
(tel. kontakt 494 509 354, 778 701

Město Rychnov nad Kněžnou uspělo se žádostí o poskytnutí dotace na spolufinan-
cování projektu "Zkvalitnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na
území města Rychnov nad Kněžnou – kompostéry pro občany města" z Operačního
programu Životní prostředí. V rámci tohoto projektu město pro své občany pořídilo
200 ks kompostérů o objemu 900 l. S pomocí kompostéru lze získat kvalitní orga-
nické hnojivo, které dodá půdě živiny a zlepší její fyzikální vlastnosti.

644). K podpisu smlouvy je nutno
předložit občanský průkaz.
• Kompostéry si bude možné vyzved-
nout v areálu technických služeb v
ulici Soukenická 1124, Rychnov  nad
Kněžnou v termínu od 01.09.2015
do 30.09.2015 každé pondělí a
úterý v době od 6 do 17 hodin, jiný
den po telefonické domluvě – tel.
494 534 637.  K převzetí komposté-
ru je nutno předložit uzavřenou
smlouvu o výpůjčce a o darování
kompostéru a občanský průkaz pře-
bírajícího.

Žádosti bude město akceptovat do
vyčerpání zásob kompostérů.

V případě zájmu o další informace
kontaktujte Ing. Gabrielu Markovou,
tel.:  494 509 354, 778 701 644,  e-
mail:gabriela.markova@rychnov-
city.cz.  GM

Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i kamery .

Přepíši  na DVD 
i  8  mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

„Nedáme se“
To je název vzdělávacího programu, v jehož rámci se

dne 1. 7. 2015 uskutečnila v penzionu Anežka
Sociálních služeb města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s. přednáška  pro seniory z Rychnova nad
Kněžnou a okolí. 
Program přiblížil seniorům rizika prodejních akcí,
včetně podomního a pouličního prodeje, formou hra-
ných scének prostřednictvím herců z divadla Jesličky. Tyto
scénky doslova vtáhly posluchače do skutečných situací,
jimž mohou být v reálném životě vystaveni. Vyzkoušeli si
na vlastní kůži jaké to je, musejí-li čelit nátlaku, který na
ně vychytralí prodejci a tzv. „šmejdi“ vyvíjejí. 
Klienti se naučili, jak v dané situaci reagovat, aby nepod-
lehli naléhání a nepodepisovali nevýhodné smlouvy na
koupi různých výrobků. V rámci tohoto projektu vystoupila
i  mluvčí Policie ČR – územní odbor Rychnov nad Kněžnou

- por. Mgr. Alena Kacálková, která rozebrala zahranou
scénku a poukázala na některé nedostatky, které se v
ukázce vyskytly. Zároveň udělila seniorům rady, jak se
zachovat v případě, že budou podvedeni. 

Doufáme, že toto představení bylo pro naše seniory uži-
tečné a že se nikdy nedostanou do takovéto situace.
Program byl realizován s podporou z Programu prevence

kriminality Ministerstva vnitra ČR a Královéhradeckého
kraje.  TZ
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Hodnocení XXII. ročníku Poláčkova léta

Prvními diváky XXII. ročníku Poláčkova léta byly
opravdu děti a jejich doprovod. Herci z
Městského divadla v Mostě jim přivezli pohádku
Boženy Němcové Princezna se Zlatou hvězdou na
čele. Výpravný příběh o princezně Ladě a králi
Kazisvětovi se skutečně líbil všem a stejně tak
vděčně přijali herce z Mostu všichni, co přišli v ten
první docela chladný večer do nádvoří rychnov-
ského pivovaru na kabaret Jiřího Suchého Na
Poříčí dítě křičí. Pivovarské občerstvení a staro-
pražské písničky s živou kapelou udělaly své, a
tak skvělá atmosféra odstartovala letošní festival
opravdu originálně. Zahajovací koncert Věry
Martinové dokázal, že naše dobrušská zpěvačka
je stále první dámou naší country muziky. Že
budeme zápasit na jízdárně s místem pro diváky,
jsme tušili, ale že se to bude takřka denně opako-
vat, to opravdu ne. Spontánní přijetí Divadla
Antonína Dvořáka v Příbrami s hostujícím Pavlem
Novým a Martinem Písaříkem doprovázelo i Noc
na Karlštejně v provedení  souboru Městského
divadla v Brně. Ohromný úspěch mělo také
vystoupení sólistů zpěváků a tanečníků téhož
divadla na Studánce, kde zcela zaplněný amfite-
átr tleskal skvostnému provedení hitů světových i
našich muzikálů. Nebylo tomu jinak ani při
Cabaretu v režii Petra Novotného a v dokonalém
provedení souboru Východočeského divadla z
Pardubic, který po jednodenní pauze  přijel s nád-
herným provedením Královy řeči ve stejné režii.
Ohromný a zasloužený úspěch sklidil soubor hra-
deckého Klicperova divadla s Erbenovou Kyticí v
režii Karla Brožka a stejně bouřlivě tleskali diváci
dětskému souboru LAIK z Pardubic, který v režii
Zdeňka Rumpíka bravurně a s ohromnou chutí
sehrál alegorickou hru bratří Čapků Ze života
hmyzu. Muži v offsidu – nejúspěšnější divadelní
komedie v historii Městského divadla v Mladé
Boleslavi - byla snad tím nejlepším, jak připome-
nout 70 let od nedobrovolné smrti rychnovského
rodáka, spisovatele a humoristy Karla Poláčka.
Viktorka Žižkov měla sice stále v sále připravené
náhradníky fotbalové jedenáctky Auto SAS  ze

Solnice, ale obstála sama. 
Dětem se líbil Gulliver  v zemi liliputů a už se těší

za rok, až se jejich hrdina ocitne  v zemi obrů.
Unikátní provedení Shakespearova Hamleta na
prvním nádvoří  Kolowratského zámku absolven-
ty studia muzikálového herectví v režii Jany
Janěkové přineslo všem přítomným zážitek, na
který se dlouho vzpomíná. A snad také dlouho
nevymizí z paměti dojmy z pohádkového muziká-
lu Sněhová královna, který ukončil XXII. ročník
Poláčkova léta. S kouzelnou hudbou Zdeňka
Bartáka jsme se tu setkali již po šesté, ale tak
výpravný a skvěle obsazený muzikál jízdárna
ještě nezažila. Mahulena Bočanová v titulní roli
byla skutečnou pohádkovou bytostí, ale takoví
byli všichni ostatní v režii Lumíra Olšovského,
kteří se v přítomnosti hudebního skladatele
Zdeňka Bartáka, autorů scénáře manželů Aleny a
Jana Pixových i jednoho z producentů Felixe
Slováčka opravdu snažili dokázat, že herectví
nepovažují jen za své zaměstnání.
Velkému zájmu se těšily také všechny koncerty v
Kolowratském zámku, v zámeckém chrámu
Nejsvětější Trojice,  v amfiteátru na Studánce a
upřímný a dlouhotrvající potlesk zněl všude, kde
se hrálo a zpívalo. 
Bylo to vydařené Poláčkovo léto s výrazným vze-
stupem návštěvníků a bez rušivých zásahů poča-
sí. Zimu vystřídaly vysoké teploty, ale ty naopak
pomáhaly ke krásné atmosféře v místech, kde se
hrálo. Ve 12 dnech festivalu se na  čtyřech scé-
nách uskutečnilo 13 divadelních představení  a
12 koncertů, z nichž zvláštˇ ten, kdy ve zcela
vyprodané jízdárně zněl hlas houslí geniálního
Pavla Šporcla, patřil k vrcholům Poláčkova léta.

A tak si myslím, že mezi těmi 7.810 diváky bylo
jen málo těch, kteří by na letošní kulturní svátek
nevzpomínali v dobrém, myslím, že nazrál čas při-
pravovat ten příští ročník.

A teď už je na místě poděkovat těm, bez jejichž
pomoci bychom to těžko dokázali – hlavní partne-
ři: ŠKODA AUTO, a.s. Mladá Boleslav, INSKY spol.

s.r.o., Královéhradecký kraj, Státní fond kultury
ČR, mediální partneři: Deníky Bohemia –
Rychnovský deník, Orlický týdeník, s.r.o. Rychnov
nad Kněžnou, Český rozhlas Hradec Králové,
Městské informační centrum RK,
finanční partneři a partneři a spolupracovníci: 
AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou, ASSA
ABLOY Czech & Slovakia, s.r.o. Praha, Hotel
Panorama, Česká spořitelna, a.s., Hradec
Králové, MATRIX, a.s. Třebešov, AUTO SAS, s.r.o.
Manipulační technika Solnice, ŠMÍDL, s.r.o.
doprava Žamberk, VCES, a.s.  Hradec Králové,
Advokátní kancelář Mikš a Suk Praha, ASSA
ABLOY, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou,
Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA Mladá
Boleslav, MADOS MT RK, s.r.o. Lupenice,
STAVITELSTVÍ EU, s.r.o. Vamberk, LESY JANEČEK,
s.r.o., Kvasiny, STAVITELSTVÍ DS, s.r.o. Rychnov
nad Kněžnou, POLIKLINIKA U sv. Havla, Rychnov
nad Kněžnou, UNIPRINT ofsetová tiskárna
Rychnov nad Kněžnou, Cukrárna Rychnov nad
Kněžnou, Staré náměstí, Podorlická sodovkárna,
s.r.o. Rychnov nad Kněžnou,  Městský  podorlický
pivovar, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, O.
Hofrichterová a MUDr. K. Kašková Rychnov nad
Kněžnou, Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna
Insurance Group, TESS CZ, s.r.o. Třebešov, MAIN-
COR, s.r.o. Praha, VAKSTAV spol. s.r.o. Jablonné
nad Orlicí, INDIGO group s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou, M. Preymesser logistika, spol. s.r.o.,
Bohumil Mazanec QS.ISO. RK, Hotel Studánka
Rychnov nad Kněžnou, Správa Kolowratského
zámku Rychnov nad Kněžnou, Hasičský záchran-
ný sbor Královéhradeckého kraje územní odbor
Rychnov nad Kněžnou, Požární ochrana – M.
Bořek – Požární servis, Novotný ART.CZ Rychnov
nad Kněžnou, Domov mládeže Rychnov nad
Kněžnou, Gymnázium F.M. Pelcla Rychnov nad
Kněžnou, Muzeum a galerie Orlických hor RK,
Květinářství Páralovi Rychnov nad Kněžnou,
Městská policie Rychnov nad Kněžnou.                          

PhDr. Jan Tydlitát

Pohádkou to začalo a pohádkou to také skončilo
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V neděli 16. srpna 2015 probíhaly
na Plaveckém bazéně v Rychnově
velkolepé oslavy výročí 5 let od jeho
otevření. Vše bylo v režii samotných
zaměstnanců bazénu, které jste
mohli poznat podle námořnických
triček. Počasí krásně vyšlo, neboť
příjemné teplo a sluníčko doprová-
zelo celou akci. Část  se konala na
bazénu a část na bazénové zahra-
dě. Od 10 do 21 hodin běžel boha-
tý program pro děti i dospělé.
Všechny atrakce byly pro návštěvní-
ky zdarma. Mohli si tak vyzkoušet

přístrojové potápění, jízdu na koni,
skákací hrad, kloboučky, kolo štěs-
tí, kroket nebo skluzavku. Soutěžilo
se v jízdě na tobogánu, přehazova-
né či lovení předmětů ze zapnuté
divoké řeky. Spoustu zajímavého
bylo i k vidění. Hlavní program ve 14
hodin zahájily předtančením mažo-
retky MAMATEAM z Kostelce nad
Orlicí, které již 2 roky drží titul mistři
české republiky. Následovala ukáz-
ková hodina aquafitnes a požární
útok mladých hasičů Lukavice.
Návštěvníci si mohli prohlédnout

hasičskou cisternu – lesní speciál
od rychnovských profesionálních
hasičů, nový luxusní vůz Škoda
Superb zapůjčený z autocentra
Matrix v Lipovce, nebo si projít tech-
nické prostory a fotografie z výstav-
by bazénu.
Bohaté občerstvení bylo doplněno

o grilované makrely, uzeného kapra
či pstruha. Protože ryby přece k
vodě neodmyslitelně patří. Děti
mlsaly zmrzlinové poháry s ovocem
a nanuky Algida, které rozdávaly
zdarma hostesky Hitradia Magic,

jež akci mediálně i v místě konání
podporovalo. I v jejich stánku děti
soutěžily o dárečky a nebo si necha-
ly pomalovat obličej speciálními
barvami.

Příjemné posezení na zahradě při
živé hudbě na závěr večera oživil
tolik očekávaný dort s jak jinak než
pěti svíčkami a malý ohňostroj.

Do bazénu přišlo oslavovat přes
400 návštěvníků a dle spokojených
a usměvavých tváří, můžeme akci
ohodnotit jako velice zdařilou.      JK

Jaroslav Guth při vernisáži výstavy.

Návštěvníky vítal levitující vodník, zábavný program přilákal přes 400 návštěvníků
Oslavy 5 let otevření bazénu se vydařily

Rychnov - město návratů

STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ 
- nabízíme stěhování bytů,

domů, kanceláří, skladů, chat
a zároveň vyklidíme Vaše nemo-
vitosti, pozůstalosti, půdy, odve-
zeme staré spotřebiče, nábytek,
koberce, atd., Tel: 777926216

Zrekonstruovaná zámecká jízdárna získa-
la další rozměr. Po skončení Poláčkova
léta ožil prostor výstavou fotografií
Jaroslava Gutha. Od 16. července do 16.
srpna si na 150 fotografií přišlo prohléd-
nout přes 500 návštěvníků. 

Jak jsme již v červnovém zpravodaji
informovali, rychnovský rodák pan
Guth, který letos oslavil krásné pětase-
dmdesátiny, se rozhodl veškerá vysta-
vovaná díla věnovat městu. Po skon-
čení výstavy tak budou fotografie
uskladněny v Městské knihovně. 

A jak se autorovi, výstava líbila? 
„Přestože jsem mohl vystavovat napří-
klad v Praze nebo Strakonicích, rozho-
dl jsem se pro Rychnov a myslím, že to
bylo výborné rozhodnutí. Samozřejmě
návštěvnost ovlivnila velká vedra, ale
jsem rád za pozitivní reakce na má
díla. Největší zájem byl v poslední den
výstavy, kdy se ochladilo a návštěvníci

si v rámci autogramiády mohli i někte-
ré fotografie odnést.

Rád bych touto cestou poděkoval
vedení Města Rychnova, paní Ludmile
Cabalkové a všem, kteří mi umožnili v
těchto krásných prostorech vystavovat
a s přípravou mi pomohli.“
Jak sám autor říká, na fotografii by
měla být vyjádřena nálada, například
barvou nebo záběrem. „Přijde mi, že
lidi mnohdy o výtvarné umění nemají
zájem a zvykli si, že jim všechno přijde
do bytu přes televizi a počítače,“
posteskl si nad současnou dobou
Jaroslav Guth. Kdo ale na výstavu i v
tropických letních dnech zavítal, určitě
nelitoval.                    Text a foto: man

Jaroslav Guth vystavoval své fotografie v zámecké jízdárně

Poláčkovi kluci 
míří do úřadu

Plastiky POLÁČKOVÝCH KLUKŮ
vytvořených během IV. ročníku řez-
bářského sympozia obohatí od září
vestibul Městského úřadu v
Rychnově nad Kněžnou.          man
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(Rychnov nad Kněžnou, 6. 8. 2015) - Chcete vědět, zda
máte svůj byt, dům nebo chatu dostatečně zabezpečené?
V rámci celostátní akce na podporu snížení kriminality si
můžete nechat nyní i v Rychnově nad Kněžnou zdarma
zkontrolovat, jak kvalitní a bezpečné jsou právě vaše klíče
a zda je celková úroveň vašeho zabezpečení dostatečná.
Klíčový audit budou provádět profesionální zámečníci, a to
v období od 15. září do konce října v zámečnictví F-Servis
v Sokolovské ulici.
„Spousta lidí vůbec netuší, v jaké bezpečnostní třídě se

jejich cylindrická vložka, kterou mají namontovanou ve
vstupních dveřích, nachází. Zkušený zámečník to podle
klíče zjistí velmi jednoduše,“ vysvětluje Jan Hrnčíř, specia-
lista na zabezpečení domů a bytů. Bezpečnostní třída je
totiž velmi praktickým měřítkem kvality zabezpečení, navíc
je i důležitá pro jednání s pojišťovnami. Většina z nich vyža-
duje minimálně 3. třídu, aby vám případné škody vzniklé
krádeží vůbec proplatila.  
Celostátní akci Bezpečné klíče organizuje zámkařská spo-
lečnost ASSA ABLOY, která v Rychnově nad Kněžnou vyrá-

bí cylindrické vložky pod známou značkou FAB. Seznam
dalších kontrolních míst, kde vám poradí v otázce zabez-
pečení, najdete na www.bezpecne-klice.cz

Kontakt pro více informací: 
Lenka Vrátná, Communication, GSM: + 420 775 315 663,
E-mail: vratna@parliamo.cz TZ

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n PAVEL HARBICH 
+ KLÁRA ŽÁKOVÁ

n LUKÁŠ MACHÁČEK 
+ KAROLÍNA TUPCOVÁ

n ZDENĚK TOMÁŠ 
+ JANA HRDINOVÁ

n JAN ŠIMEK 
+ PETRA DITMAROVÁ

n JIŘÍ JAMBOR 
+ JANA DOSTÁLOVÁ

n PETR SCHNEIDER 
+ IVETA HASPROVÁ

n JOSEF HEJL 
+ LUCIE MARTINCOVÁ

n DAVID VÍTEK 
+ PAVLÍNA DVOŘÁKOVÁ

n TOMÁŠ PECHÁČEK 
+ RENATA ŠOTOLOVÁ

n DUŠAN FRYDRYCH 
+ VALENTÝNA REKTOROVÁ

svatby

společenská kronika

poděkování

n Chtěli bychom touto cestou
poděkovat celému personálu
rychnovské nemocnice - odd. chi-
rurgie za to, že se dne 1.červen-
ce 2015 postarali o důstojný
odchod našeho milovaného
tatínka pana Bohuslava Marka z
tohoto světa a tím nám umožnili
být s ním až do posledních chvil
jeho života.

Za tento jedinečný okamžik,
kdy jsme mohli být s ním na
samostatném pokoji, držet ho za
ruku a naposledy se s ním rozlou-
čit vděčíme nejen lékařům, ale i
sestřičkám, které se nám ochot-
ně věnovaly. Přesvědčily nás o
tom, že umírání vždycky nemusí
být jen smutné, že i v takových
chvílích se dají najít radostné
okamžiky. To, když třeba manžel-
ka po padesáti letech vztahu
sedí vedle svého umírajícího
muže a říká mu, jak moc ho má
ráda a jak hezké chvíle spolu pro-
žili.

Za těchto šest bolestných, ale
přitom krásných hodin ještě jed-
nou děkujeme.

Dcery s rodinami
a manželka Eva.

Celostátní akce Bezpečné klíče v Rychnově
Nechte si zdarma zkontrolovat, jak bezpečné jsou vaše klíče

Od 1. do 4. října se ve výstavní are-
álu v Častolovicích koná tradiční
„Zahrada východních Čech“. 

K vidění bude jako každý rok
spousta ovoce, zeleniny, květin od
vystavovatelů z celé republiky.
Součástí výstavy je tradičně soutěž
o nejlepší naaranžovanou misku s
ovocem a zeleninou, naučný koutek
a odborná poradna po celou dobu
výstavy. V doprovodném programu
zaujmou každý den různé hudební
skupiny a orchestry, praktické ukáz-
ky aranžování květin, přednášky s
besedou o pěstování ovoce na
našich zahrádkách či vystoupení
mažoretek.
Nebudou chybět ani prodejní stán-
ky, kde budete moci zakoupit ovoc-
né stromky a keře, květiny a okras-
né stromky a keře, pomůcky a potře-
by pro zahrádkáře, různou keramiku
a výrobky z přírodních materiálů,

upomínkové předměty, ovoce a zele-
ninu, různé ošacení pro zahrádkáře,
gastronomické ochutnávky a léčivé
produkty nebo odbornou literaturu. 
Výstava bude otevřena každý den
od 09,00 hod. do 17,00 hod., v
neděli do 16,00 hod. Parkoviště
zdarma. Vstupné dospělí 80 Kč,
důchodci, studenti, ZTP 50 Kč, děti
do 6 let zdarma, rodinné vstupné (2
dospělí a 1-4 děti) 170 Kč. Bližší
informace na tel. 721 311 719.   TZ

Zahrada východních Čech

V letošním roce se naše škola roz-
hodla zapojit do mezinárodní akce
Noc vědců. Čekají nás praktické
workshopy a přednášky v oboru
fyzika, astronomie, matematika,
výpočetní technika, biologie a che-
mie. Program bude koncipován pro
širokou veřejnost se zohledněním
různých věkových kategorií.
Přednášky se budou týkat např.
bioluminiscence rostlin, fotosynté-
zy, 3D technologií, světelného zne-
čištění, světelných efektů, optic-
kých klamů apod. 

Praktické dílny budou zahrnovat
např. malování světlem, fotografic-
ký workshop, práce s mikroskopem,
práce s laserem, powerpointové
animace, šifrování, tvorbu geome-
trických světélek a perspektivních
kukátek, pozorování noční oblohy,
ukázky inteligentní robotiky apod.
Světlo do vašeho dne vnese hudeb-
ní workshop Don´t worry, be happy.

Přijďte se pobavit vážně i nevážně.

Naše motto:
Světlo si myslí, že dokáže cestovat
rychleji než cokoliv jiného,… ale
kamkoli dorazí, všude najde tmu,
která tam byla dřív a už na něj
čeká. 

(T. Pratchett)

25. září přenocujte
v rychnovském gymnáziu
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bude otevřena v Rychnově nad Kněžnou 

Univerzita třetího věku 

Cílem Virtuální U3V je umožnit všem
posluchačům v rámci České republiky
zájmové vysokoškolské studium U3V bez
ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol
a univerzit, ve kterých probíhá prezenční
seniorské vzdělávání, jehož se z různých
důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové
důvody, finanční náročnost na dopravu
apod.) nemohou zúčastňovat. V souladu se
vzděláváním též vytvořit prostředí pro sociál-
ní kontakt posluchačů v daných lokalitách.

Výuku v Rychnově nad Kněžnou bude zajišťovat Česká zemědělská univerzita, kon-
krétně její Provozně ekonomická fakulta. Přednášky jsou předem natočené a budou pře-
nášeny studentům prostřednictvím internetu. Po zhlédnutí úvodní přednášky, bude
následovat malé občerstvení a poté studenti vyplní společný test. Stejný test si potom
vyplní každý účastník samostatně prostřednictvím internetu. Test je možné vícekrát opa-
kovat a dosáhnout tak lepšího výsledku. Většina studentů bude využívat internet doma,
ale je možné využívat také veřejný internet. Zde se mohou studenti na přednášky také
kdykoliv znovu podívat. Posluchačům budou k dispozici také studijní materiály, které
obsahují doslovný přepis přednášek. Studenti, kteří absolvují všechny přednášky a
všechny testy, získají výkaz o studiu s potvrzením univerzity. Po absolvování šesti semest-
rů následuje promoce na České zemědělské univerzitě.
Ze zkušeností jiných skupin studentů se témata i forma studia líbí. Kromě získání spous-
ty nových informací je účast na studiu možností setkat se a popovídat si se svými vrstev-
níky. Virtuální univerzita třetího věku nabízí spoustu zajímavých témat, která jsou zpra-
covaná na vysoké úrovni. 

Studium U3V bude v Rychnově nad Kněžnou zajišťovat Sdružení pro regionální roz-
voj a česko-polskou spolupráci, konkrétně jeho předseda Ing. Vladimír Hulman. 
Konzultační středisko Virtuální U3V je umístěno v suterénu Domova mládeže (internátu)
pro žáky Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou –
naproti školní jídelně. Jedná se o místnost – učebnu (klubovnu) s kapacitou cca 50 - 60
osob, vybavenou připojením na internet, datovým projektorem, elektricky stahovacím
plátnem a dalším zařízením. 

Posluchači U3V jsou po dobu svého studia evidováni v centrální databázi ČZU v Praze.
Senioři nemají ze zákona statut studenta, ale po celou dobu studia mohou využívat kni-
hovnu a počítačovou laboratoř v areálu univerzity v Praze. Každý semestr, který trvá zhru-
ba 3 měsíce, obsahuje 6 vyučovacích videopřednášek. V průběhu semestru probíhá
společná výuka v konzultačním středisku 1x za 14 dní. Výukové materiály ke kurzům
jsou posluchačům během semestru kdykoli přístupné přes internet na jejich osobní logi-
ny. Po splnění studijních povinností a absolvování 6 individuálních kurzů je účastník
pozván na slavnostní promoci do auly ČZU. Upozornění: pro studium se předpokládá vyu-
žití PC nebo notebooku.

A kdo se může studia zúčastnit? Jsou to osoby se statutem důchodce, invalidní
důchodci bez rozdílu věku a osoby kategorie nad 50 let, v době studia nezaměstnaní.

Zájemci o studium University třetího věku se mohou hlásit nejlépe na e-mailovou adre-
su: u3v-hulman@seznam.cz nebo na telefonním čísle 736 633 171. Ještě před zaháje-
ním výuky se všichni zájemci setkají na informační schůzce, kde bude vysvětlen celý
systém výuky a organizace celého semestru. v.h.

POZN. Informační schůzka pro zájemce o studium University třetího věku se uskuteční
ve čtvrtek 3. 9. 2015 v době od 9 do 11 hodin v budově Domova mládeže (internátu)
pro žáky Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou –
naproti školní jídelně. 
Zájemci o studium mohou i bez účasti na této schůzce přijít přímo na zahájení studia,

to je v úterý 8. 9. 2015 v 9 hodin do výše uvedené budovy.  Přihlášky jsou volně k dispo-
zici i v Informačním centru na rychnovském Starém náměstí (budova staré radnice).

V druhém zářijovém týdnu bude v Rychnově nad Kněžnou
zahájena výuka virtuální univerzity třetího věku (V U3V). Virtuální
Univerzita třetího věku je jedna z forem Celoživotního vzdělává-
ní organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České země-
dělské univerzity v Praze.
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.09. MUDr. Beran Lubomír
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 783

06.09. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

12.09. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

13.09. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

19.09. MUDr. Dvořáková Soňa
Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou
775 224 093

20.09. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445, 
České Meziříčí
734 324 600

26.09. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, 
Rychnov nad Kněžnou
494 531 955

27.09. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

28.09. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q neděle 6. září  14 – 18 hodin
Společenské centrum
MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA

Taneční i poslechové odpoledne,
nejen pro dříve narozené, s kapelou,
kterou jste si oblíbili ze Šlágru TV.
Malá muzika hraje od roku 1973,
kdy v Sušici ukončil svoji slavnou éru
známý kapelník Starošumavské
kapely Karel Polata. Z této kapely
zbylo několik muzikantů, kteří založi-
li kapelu pod názvem MALÁ MUZI-
KA. V roce 1980 do ní přišel mladý
trumpetista a později jako harmoni-
kář Pepík Nauš. Velkým přínosem
pro MALOU MUZIKU byl rok 1987,
kdy s kapelou začala zpívat
Jindřiška Novotná. Dnes hraje kape-
la pod názvem MALÁ MUZIKA
NAUŠE PEPÍKA. To už do kapely při-
chází i bratr kapelníka Luboš Nauš,
hráč na tubu a Jiří Nauš jako bube-
ník a pozounista.
Těšíme se na Vás.

q středa 16. září  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazz / rock / soul  podvečer s .....
MARILYN OLIVER Band  USA/CZ
Marilyn Oliver – zpěv, Jan Kořínek –

hammondky, Jiří Maršíček – kytara,
Tomáš Vokurka – bicí
Marilynin dopis, černé Američanky,
praneteře legendárního Muddy
Waterse, pro lidi, kteří mají rádi
blues   .... „Jmenuji se Marilyn Oliver
a blues koluje hluboko v mých
žilách. Přijedu z dálky, abych se s
vámi z hlouby duše podělila o
vášeň, kterou cítím, když zpívám
blues. Byla jsem jmenována
Akronskou královnou Blues a ve
věku 37 je to pro mne velká pocta.
Zahajovala jsem koncerty pro nej-
lepší bluesové umělce ve spojených
státech jako jsou třeba Aretha
Franklin, Marvin Sease, Shirley
Brown, Ringo Star a Three Dog
Night.. Tito lidé ovlivnili mou hudeb-
ní kariéru, tak jako můj táta a přede-
vším můj prastrýc Muddy Waters.
Děkuji za pozvání do Vaší krásné
země a těším se na vás všechny v
září 2015“.

Repertoár, se kterým Marilyn přijíždí
do ČR, je složen z písní hvězd jako
jsou např. Allman Brothers, Etta

James, BB King, The Temptations a
Buddy Guy.
Nabízíme Vám „lahůdku“, kterou
nelze odmítnout.

q úterý 29. září v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Keith Huff:  DEŠTIVÉ DNY
Hrají: Richard KRAJČO a David
ŠVEHLÍK, režie: Janusz Klimsza.

Americké drama, spojující prvky kri-
minálního příběhu a hry o síle přátel-
ství. Drsní chlapíci Denny a Joey jsou
přáteli od dětství, které oba strávili
na chicagském předměstí. 
A dnes jsou parťáci u chicagské poli-
cie .... 
V americké a zároveň světové premi-
éře této hry hráli mladé policisty svě-
tové filmové hvězdy Daniel Craig a
Hugh Jackman. V Divadle Ungelt se
v těchto rolích představují Richard
KRAJČO a David ŠVEHLÍK
Představení DEŠTIVÉ DNY je ukáz-
kou toho, že brilantní herecký výkon
nepotřebuje víc než dvě židle a pře-
sto uvěříte všemu, co se na jevišti
odehrává.Upozorňujeme diváky, že
je v rámci představení použito hlasi-
té střelby.

Ohlédnutí za Prázdninovými 
Pohádkovými Pátky 2015

I přes velice teplé letní počasí, kdy
odpoledne  mohli rodiče s dětmi  pro-
žít  u vody, navštívilo  7 pohádek  přes
1400 diváků, nádvoří divadla doslova
praskalo „ve švech“.
Děkujeme firmám, které tuto akci
finančně podpořily: Magna
Automotive, s.r.o. závod Lipovka,
Miroslav Ficenec Podlahy RK, Petr
Veverka -NDV RK,  Josef Dusbaba
MASO – UZENINY RK, Jiří Finger -  SER-
VISTRANSPORT Dobré, OS ORION RK.

www.facebook.com/KnihovnaRK

Nová verze Průvodce Rychnovem
V úterý 10. srpna přijal starosta Ing. Jan

Skořepa a místostarostka Mgr. Jana
Drejslová Dr. Josefa Kráma, autora 270
stránkového e-booku Rychnovský průvod-
ce a Čtení o Poláčkově městě. 
Nejnovější vydání vychází v podobě CD v

nákladu 2 000 kusů a k dostání bude v
Městském informačním centru na náměstí za cenu
50,-Kč. Elektronická verze průvodce je bezplatně ke
stažení také na webových stránkách města
Rychnova nad Kněžnou.  

Rozhodnutí Josefa Kráma věnovat tímto způso-
bem svoji práci Rychnovu ocenili i představitelé
města. Dodejme, že Josef Krám získal za své
obsáhlé dílo v roce 2010 Cenu Města Rychnova
nad Kněžnou, udělovanou každoročně za mimořád-
né zásluhy, činy nebo přínos městu.               -man-

Městská knihovna na Facebooku

K dostání v Íčku na náměstí
Občanské sdružení ORION Vás zve

24. září 2015 v 10.15 do Pelclova
divadla v Rychnově nad Kněžnou na
pohádku SVĚTÝLKA RADOSTI – ve
které se hraje, zpívá, raduje, daruje
a taky něco vzkazuje. Je to originál-
ní česká pohádka o štědrosti, je
určena nejen pro malé, ale i velké.

Pohádku zaštiťuje organizace
Adato Paradigma, která provozuje
speciální síť Hearth.net. 

Pojďte s námi na pohádku



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

Podzim na Studánce

18. 9. TANČÍRNA
 - na Studánce ve společenském sále
od 20,00 hod., vstupné: 170,- Kč / pár
 
20. 9. PRIMA PRVŇÁK 
- slavnostní vyhlášení výsledků
ankety spojené s doprovodným pro-
gramem Déčka a další zábavou nejen 
pro prvňáčky.
Začínáme v 16,00 hod. v letovisku 
Studánka
Za pořadatele Orlický týdeník

10. 10. ZAMYKÁNÍ LESA VČELNÉHO 
- spojené s oslavou
5. výročí otevření hotelu STUDÁNKA
Začínáme od 14,00 hod.  - pohádkové 
putování s dalším doprovodným pro-
gramem, včetně drobného občerstvení
Vstupné ZDARMA

ZAMYKÁNÍ LESA VČELNÉHO
- spojené s oslavou

Prima 
prvňák 2015

KDY A KDE: 
V neděli 20. září od 16 hodin 

v letovisku Studánka 
u Rychnova nad Kněžnou.

CO MŮŽE VÁŠ 
PRVŇÁČEK VYHRÁT:

Vítěz ankety získá tablet 
od firmy Indigo, ale připraveno 

je množství další cen.



Centrum Innate

MC Jája

n INSPIRACE ČÍNSKÝM 
PENTAGRAMEM 
Čt 10.9. 2015, 18:15

- zdraví a životní harmonie pro "Kovové"
období 15.9. - 14.11. 

n MABON 
Út 22.9. 2015, 18:15

- moudrost podzimní rovnodennosti. 
Co sdělují rytmy přírody?, jsme s nimi v
souladu?

n HUMAN DESIGN V PRAXI 
Čt 24.9. 2015, 17:30-20:30

- jako Jedinečný přínos každého z nás
Workshop vede Blanka Junová.

Centrum Innate (Panská 79, 2.p., RK),
více akcí a info: 
www.innate.cz nebo 737 343 242

CENTRUM ORION

n SVĚTÝLKA RADOSTI
Čt 24.9.2015, v 10:15

Místo konání: Pelclovo divadlo 
Originální česká pohádka o štědrosti pro
malé i velké

Orlická galerie

Déčko

n SCHŮZE VÝBORU 
Po 7.9.2015, 9:00

n EXKURZE U HASIČŮ 
Út 8.9.2015, 15:00

Akce pro rodiny  s dětmi, prohlídka aut,
stříkání vodou a jiné zajímavosti . Sraz
před hasičskou zbrojnicí v RK. 

n HERNA PRO MAMINKY 
S DĚTMI
Po-Čt 9:00-11:30

MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou, 
KÚ Královéhradeckého kraje a MPSV.
Kontakty: tel. 734 377 357
email: MC.Jaja@seznam.cz

n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý od 9:00 -11:30h.

Náplní klubu je volná hra, dále je připra-
ven krátký program pro děti přizpůsobe-
ný jejich věku (např. výtvarničení, zpívá-
ní,pohybové hry, cvičení s padákem,
pohádky, říkanky, ...). Rodiče mají mož-
nost si popovídat, a příjemně si pose-
dět.Od října plánujeme rozšíření otevírací
doby o jedno dopoledne.
Bližší informace na: rcrybka.cz
tel: 724 044 830
facebook: Rodinné centrum Rybka
email: rybka.rychnov@seznam.cz  
RC Rybka funguje za podpory: 
Města Rychnov n. Kn. a sboru Jednoty
bratrské v Rychnově n. Kn.

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n JAZZ/ROCK/BLUES  
PODVEČER S  .......   
MARILYN OLIVER BAND 
( USA/CZ)
St 16. 9.2015, 19:00

M.Oliver – zpěv, J. Kořínek – ham-
mondky, J. Maršíček – kytara,T.
Vokurka – bicí. Bluesová a soulová
zpěvačka, klávesistka a praneteř
legendárního Muddyho WATERSE.
Repertoár této černé američanky je
složen z písniček hvězd jako jsou
např. Allman Brothers, Etta James,
BB King a Seal. 
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 120Kč. 
Předprodej od 7. 9. od 13 h. 

n RYCHNOVSKÁ OSMIČKA
18. - 20. 9. 2015

- 57. Ročník
Místo konání:
Velký sál Pelclova divadla. 
Pořádá: filmový klub.

n FRANTIŠEK NEDVĚD 
S KAPELOU
St 23.9. 2015, 19:00

Koncert.
Místo konání: Pelclovo divadlo. 

n Keith Huff:  DEŠTIVÉ DNY
Út 29. 9. 2015, 19:30

Americké drama o přátelství, vině a
odpuštění. Hrají: R. KRAJČO (Thálie
2012) a D. ŠVEHLÍK (nominace).
Uvádí: Agentura UNGELT Praha,
režie: Janusz Klimsza. 
Místo konání: Pelclovo divadlo,
Vstupné: 380, 350 Kč. 
Předprodej od 7. 9. od 13 h. 

n FILMOVÝ SMÍCH
2.-4.10.2015

33. ročník
Místo konání: 
Velký sál Pelclova divadla
Pořádá: Filmový klub.

n MICHAL HRŮZA 
A KAPELA HRŮZY
St 21. 10.2015, 19:30

Koncert  Elektro-akustické tour 2015.
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 300, 280 Kč
Předprodej od 7. 9.  od 13h.

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

n EUTANÁZIE ANO/NE
St 23.9.2015, 17:00

Přednáší: MUDr. Jaromír Matějek,
Ph.D., Th.D. , lékařský etik – Ústav
lékařské etiky 3. LF Univerzity Karlovy,
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla
Vstupné: dobrovolné.  
Na přednášku Vás zve Domácí hospic,
o.p.s. a Městská knihovna RK.

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla 
–  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329, 604565372
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  na 
www.kulturark.cz

– vzdělávací a rozvojové centrum , o.s.

n DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Čt 3.9.2015, 10:00 -18:00

n BESEDA S NOVÝMI 
DOBROVOLNÍKY O ŠANCI 
„JAK VYRAZIT DO SVĚTA“
Čt 3.9.2015, 18:00

Uzávěrka přihlášek do jazykových
kurzů: 10. září . www.oko-centrum.cz. 

CENTRUM OKO 

n MAROKO – KRÁLOVSTVÍ 
NA SEVERU AFRIKY
Čt 24.9.2015 , 19:00

Beseda s cestovatelem a fotografem
Jiřím Kolbabou. 
Místo konání: 
Velký salonek Hotelu Panorama.  
Cena: 240 Kč / osoba. 
Předprodej vstupenek
na recepci hotelu - tel. 494 534 619
email:hotelpanorama@hotelpanorama.eu.

Hotel Panorama

n TÝDEN DÝŇOVÝCH SPECIALIT
Od čt 24.9. do ne 27.9.

Dýňové rizito, dezerty a kompoty,
dýňové chutnej a jiné speciality

Hotel Havel

Hotel Studánka

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n TANČÍRNA
18.9. od 20.00 hod. 

n PRIMA PRVŇÁK
20.9. od 16.00 hod 

n ZAMYKÁNÍ LESA VČELNÉHO 
10.10. 

- spojené s oslavou 5.výročí otevření
hotelu Studánka

n GALERIE NA CESTÁCH
24.4. – 13.9.2015

Pohledy do sbírek Galerie moderního
umění v Hradci Králové. Surrealismus
– Skupina ´42 – Informel . 

n MALÍŘ HERBERT MASARYK 
A NÁŠ KRAJ 
20.6. – 13.9.2015

n BLANKA ŠPERKOVÁ 
- KDO SE CHYTÍ DO MÝCH SÍTÍ 
20.6. – 13.9.2015

Otevřeno denně mimo pondělí 
9 – 13, 14 – 17 h. 

n PŘÍBĚH MARIE 
Čt 3. 9. 2015, 19:00 

(Životopisný/Francie/2014/95 min.)
Hrají: I. Carré, A. Rivoire a další, režie:
Jean-Pierre Améris. Příběh o dívce,
která se naučila normálně žít, ač byla
od narození hluchá a slepá. 
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál. 
Vstupné: 80 Kč.

n PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
Čt 10. 9.2015, 19:00

(Drama/Romant./USA/2015/124 min.)
Hrají: J. Dornan, D. Johnson a další.
Studentka literatury je podle vlastních
slov nezajímavá a nudná „šedá myš“,
pravý opak tajemného podnikatele,
kterého přišla vyzpovídat pro článek do
časopisu. Přestože se jí Grey svým
chladným chováním snaží odradit, má
ho plnou hlavu ...
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál 
Vstupné: 90 Kč.

n JAK JSME HRÁLI ČÁRU 
Čt 24. 9. 2015, 19:00

(Komedie/Drama/Slovensko/Česko/
2014/102 min.)
Hrají: R.Labuda, L. Šafránková, M.
Lasica a další. Režie: Juraj Nvota. Malý
Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože
jeho rodiče emigrovali do Vídně a
marně se ho  snaží získat. I proto Petr
vymýšlí nejrůznější způsoby, jak se
přes čáru dostat. 
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál
Vstupné: 80 Kč.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 20. 9. 2015, 14:00

K tanci  hraje taneční skupina Combi.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč.

n FESTIVAL ZDRAVÍ A KRÁSY
Čt  24.9.2015,  10:00 - 17:00

KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK DOSTANE MALÝ
DÁREK ZDARMA.  
Místo konání: Společenské centrum

Společenské centrum

n MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA
Ne 6. 9.  2015, 14:00 – 18:00

Taneční odpoledne s oblíbenou kape-
lou, kterou znáte z TV Šlágr.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130 Kč. 
Předprodej již probíhá. 

n NABÍDKA ZÁJMOVÝCH  
KROUžKŮ  2015/2016 
K VYZVEDNUTÍ NA RECEPCI 
DDM NEBO NA WEBU.
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Sportovní události

Různé

Různé

BR SPORT CENTRUM

BR SPORT CENTRUM

n ZAČÁTEK ZIMNÍ SEZÓNY 
PLAVECKÉHO BAZÉNU RK
Po 31.8.2015

n Začátek zimní sezóny SAUNY
Po 31.8.2015 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Út 1.9.2015

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
ZDARMA.

n PRO SENIORY 
St 2.9.2015, 13:00 – 14:00

Návrat oblíbeného plavání 

n DORKA
Čt 3.9.2015 

Začátek kurzů plavecké školy
povinné plavání pro žáky základních
škol.

n AQUAČEK
Po 7.9.2015 

Začátek kurzu plavání kojenců 

n AQUAFITNESS  
Čt 10.9.2015,18:00 – 19:00

První hodina

n PLAVECKÝ ODDÍL 
SPORTS TEAM
Po 14.9.2015 

Začátek kurzu pro děti i dospělé 

n PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST
St 7.10.2015 

Přijďte podpořit Rychnov, pro účast-
níky vstup zdarma.

Různé Různé

Plavecký bazén

Plavání dětí s AQUAČKEM 
– Začínáme 7.9.2015 !!!

OTEVÍRÁME PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZŮ PLAVÁNÍ !!!

PROBÍHÁ PŘIHLAŠOVÁNÍ 
DO DALŠÍCH KURZŮ PLAVÁNÍ !!!  

Vyplňte on-line přihlášku na
www.AQUACEK.cz 

nebo zavolejte na tel: 605/117615
Pavlína Perháčová, 737/204635

Mgr. Vanda Janetzky. 
n Plavání rodičů s dětmi 0 – 4 roky 

– přijímáme přihlášky na září do
kurzu plavání pro děti od ukončené-

ho 5.měsíce věku a starší děti 
– plaveme ve dnech pondělí, 

úterý a středa. 
n Plavání dětí 3 – 6 let 

(výuka ve velkém bazénu) 
– přijímáme přihlášky na září, 

naučíme Vaše dítě plavat a ještě 
si užije spoustu srandy.

Novinka:
n Děti ve věku 2,5-4 roky plavání 

s rodiči i ve velkém bazénu!

BR Sport  Centrum zahajuje od
7.9.2015 tyto sportovní aktivity:
n Cvičení pro  děti  1- 2 roky 

(Po 10 – 11 hod.)  
n Cvičení pro děti  3 - 4 roky 

(Út  16 – 17 hod.)
n Cvičení pro děti  1 - 3 roky 

(St  10 – 11 hod.)
n Sportovní  přípravka   pro děti 

7- 10 let (St  16 - 17 hod.)
n Sportovní  přípravka  pro děti  

6 – 9 let  (Čt  16 – 17  hod.)
n Powerjóga  

(Po a  St  8 – 9 hod.) 
– není nutno rezervovat předem
n Kruhový  trénink 

(Po  18 – 19 hod., 
Po 19 - 20 hod., 
St 17.30 – 18.30 hod.)

n Body form – posilování  
(Ne  18 – 19 hod.)

n KLASICKÁ JÓGA 
S HANKOU KOSKOVOU

Každé úterý budete mít dvě hodiny jen
pro sebe v Masarykově Chlapecké
škole od 17:45 - 19:45 hod.

n PILATES
Cvičení pro harmonizaci celého těla,detoxi-
kaci. Po.7.9. :středně pokročilí-17 hod;
super pokročilí -18 hod. Út 8.9.: začátečníci-
17 hod; mírně pokročilí-18 hod. 10 lekcí,
část. hrazeno zdrav. poj. 
Kontakt: Olga Zachariášová
zachari.reha@seznam.cz
tel.494533978.

n HORMONALNÍ JOGA
Cvičení močové inkontinence,ovlivnění
metabolismu, štítné žlázy Od St 14.10.v
17:30; 10 lekcí,tělocvična MŠ Láň RK.
Kontakt: Olga Zachariášová. 
Přihlášky:zachari.reha@seznam.cz
tel.494533978.

n CVIČENÍ S VANDOU
Začínáme 8.9.2015!!!

FITNESS AND CORE TRAINING
(stabilizace a posílení svalů celého těla)
- středa 18 – 19h
Nový systém cvičení pro posílení hlubo-
kého svalového systému a zpevnění
svalstva celého těla, dynamické cvičení
s balančními pomůckami (fyzioball, over-
ball, theraband, O gumy)
Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla,
malá tělocvična, bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) – úterý a čtvrtek
17 – 18h
Místo konání: Carmina, 
nutná rezervace předem
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU a
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ - čtvrtek 18 – 19h
Cvičení a příprava k porodu s uvolněním
pánve a odreagováním břišním tancem
pro těhotné
Místo konání: budova Rychnovského dět-
ského sboru, Carmina (nad náměstím za

n So 5.9. od 9.00 hod.
Rychnov n.Kn. – Červený Kostelec
Utkání KP dorostu
n So 12.9. od 9.00 hod.
Rychnov n.Kn. – Solnice
Utkání KP dorostu
n Ne 26.9. od 9.00 hod.
Rychnov n.Kn. – Trutnov/Úpice
Utkání KP dorostu
n Ne 20.9. od 16.30 hod.
Rychnov n.Kn.  – Vysoká n.L.
Utkání KP mužů

n KAČENČINO LOUČENÍ 
S LÉTEM 
So 5.9.2015, od 13:00

13 – 16h Pohádkový les pro děti, v 16h
divadlo pro děti, předání vlády
Rampušákovi a další… 
Místo konání: u Penzionu Kristýna,
Deštné v O.h. – Jedlová. 
Vstupné: 40 Kč. 

n HABROVSKÁ 
POHÁDKOVÁ STEZKA
So 5.9.2015, 15:00 – 17:00

Zábavné odpoledne s procházkou a soutě-
žemi o ceny pro děti i dospělé, tombola,
bohaté občerstvení, přehlídka rallye vozů. 
Místo konání: U hasičské zbrojnice v
Panské Habrové. Pořádá SDH Panská
Habrová. 

n KRÁLIČÍ HOP 
So 5.9. od 8.00 hod.

- 1.Juniorské MČR
Místo konání: Sportovní hala Romana
Šebrleho v Rychnově n.Kn.

n ODHALENÍ PLASTIK 
POLÁČKOVÝCH KLUKŮ 
Středa 9. září od 15.00 hod.

- vytvořených během IV. ročníku řezbář-
ského sympozia
Místo konání: vestibul Městského úřadu

n BEZPEČNÉ KLÍČE 
15.9. – konec října 2015 

Celostátní akce Bezpečné klíče v
Rychnově nad Kněžnou. Nechte si zdarma
zkontrolovat, jak bezpečné jsou vaše klíče. 
Místo konání: zámečnictví F - Servis v
Sokolovské ulici.

n UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Předpokládaný začátek – 2. týden v září.
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Hulman,
u3v-hulman@seznam.cz tel.: 736 633 171.

n STAVÍME BYDLÍME 
11.-.12.9.2015

– stavební výstava
Pá 9- 18 h. So 9 – 17h. 
Místo konání: Zámecká jízdárna. 

n KURZ PRACOVNÍK 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
11.9. – 24.10.2015

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV. 7
víkendů. Úspěšní absolventi získají
osvědčení s celostátní platností.
Cena: 8.900,-Kč. 
Kontakt: 494534896, 603496644
E-mail: cck.rychnov@seznam.cz. 

n AkvaEXPO 2015 
12. - 16.9.2015

- 39. Ročník výstavy akvarijních ryb
a terarijních živočichů
Místo konání:
Dům chovatelů, Trčkova 437, RK.

n TRADIČNÍ VÝSTAVA 
KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
12.-.15.9.2015 
od 9.00 do 17.00 

Místo konání: Dům zahrádkářů na
Poláčkově náměstí v RK.

n NOC VĚDCŮ 2015
Pá 25.9.2015, od 17:00

Prožijte noc trochu jinak. Posviťte si na
vědu. Udělejte si jasno ve světle. Tvořivé
dílničky, přednášky, photoworkshop,
hudební produkce, stínové divadlo, kvízy,
pozorování noční, oblohy, stezka světla -
pro malé i velké. Budiž noc a budiž světlo! 
Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla
Rychnov nad Kněžnou.

tržnicí), bez nutnosti rezervace místa
(cvičíme nepřetržitě i o prázdninách)

POZOR NOVINKY!
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD
NAROZENÍ DO 1 ROKU nebo než začne
běhat
Místo konání: Poliklinika, ambulance
fyzioterapie.
Cvičení již probíhá v nepravidelné časy -
dle domluvy, rozdělení dle věku dítěte, i
s miminkem se dá žít aktivně a předejít
pohybovým problémům, v případě
zájmu telefonujte

www.VIAVITAE.cz, 737/204635 
Mgr. Vanda Janetzky - fyzioterapeut

n BADMINTONOVÁ 
ŠKOLA PRO DĚTI

pod vedením profesionální trenérky 
Bc. Terezy Jechové:
Po  17 – 18  hod. začátečníci
18 – 19 hod. mírně pokročilí 
19 – 20 hod. pokročilí
Čt  15 – 16 hod.   dle domluvy .  
Přihlášky do  11. 9. 2015 na recepci BR.
Nábor nových členů na badminton
4.9.2014 a 14.9.2014  od 16  do 17 hod.

n TENISOVÁ  ŠKOLA  PRO DĚTI 
pod vedením profesionálního trenéra
Mgr. Richarda Neugebauera
Po-Pá (dle domluvy s trenérem – mož-
nost individuálních nebo skupinových
tréninků pro děti od 5 – 17 let).
Přihlášky na recepci do 11.9.2015.

n SQUASHOVÁ ŠKOLA PRO DĚTI 
St  16 – 17 hod.

Přihlášky na výše uvedené aktivity zís-
káte na recepci BR. 

Další podrobné informace o rozvrhu a
cenách získáte na našich webových
stránkách 
www.brsportcentrum.cz  
nebo na tel. č. 773 04 77 91 – recepce 
776 25 75 75 p. Zemánková

n ROMAN DOSTÁL 
So 26.9. v 17.00 hod.

– koncert v rámci akce Světýlka
Místo konání: kostel sv. Jana
Nepomuckého na Vrchní Orlici

n PODORLICKÁ VÝSTAVA 
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
26. - 27. 9. 2015

Místo konání:
Dům chovatelů, Trčkova 437, RK.

n ZAHRADA 
VÝCHODNÍCH ČECH 
1. – 4. října 2015

Výstava otevřena každý den od 9:00
do 17:00, v Ne do 16,00 hod.
Parkoviště zdarma. 
Vstupné: dospělí 80 Kč, důchodci, stu-
denti, ZTP 50 Kč, děti do 6 let zdarma,
rodinné vstupné (2 dospělí a 1-4 děti)
170 Kč. 
Bližší informace na tel. 721 311 719.
Místo konání: Výstavní areál Častolovice 
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Boj o přežití aneb tábor ve stylu seriálu M*A*S*H
Rychnovští skauti tráví prázdniny v údolí Benátek v Lukavici již 25 let
Již 25 let je s příchodem prázdnin údolí Benátek v Lukavici plné dětí. Táboří zde

bez elektřiny a jiných vymožeností skauti ze střediska Stetson v Rychnově nad
Kněžnou. Letos zde našlo útočiště 91 dětí mladších 15ti let.

vity jako táboráky, country večer,
míčové hry apod. 
Páteční příjezd 72 let starého
jeepu byl velkým zážitkem nejen
pro děti. Tímto moc děkujeme
panu Hejhalovi z Bílého Újezda,
který na tábor s autem přijel. Jeep
skvěle dokreslil atmosféru hry a
děti se mohly v tomto unikátu
svézt. Také moc děkujeme kuchař-
ce Monice – je to náš poklad. Není
vůbec jednoduché uvařit pro 120
lidí na cihlových kamnech v
jakémkoli počasí tak, že se po
jídle jen zapráší.  A do třetice velké
díky patří i vysokoškolákům a
dospělým skautům, kteří mohou a
jsou ochotni čerpat svou dovole-
nou k zajištění tábora. Nebýt jich,
nebylo by vůbec možné tábor
uskutečnit.  Je to také takový boj o
přežití. 
Legislativa a ochota zaměstnava-

telů má v tomto směru ještě velké
nedostatky. Doufáme, že příští rok
se tábor opět podaří zrealizovat a
že opět uvidíme rozzářené oči dětí
a naplníme jejich i naše životy
novými skvělými zážitky.

Stetson RK (JH)
www.skautrk.cz

Sběrem papíru pomůžete 

Sbírejte s námi, má to smysl! PROČ?
Pro kvalitnější cvičení klientů s těžkým
tělesným postižením jsme do Centra
ORION v Dlouhé Vsi zakoupili rehabilitační
přístroj MOTOMED, jehož cena je 148 126,-
Kč, který postupně splácíme. 

PROSÍME VÁS O POMOC 
PŘI ZÍSKÁNÍ PENĚZ NA JEHO ZAPLACENÍ.

Rozhodli jsme se, že spojíme dva dobré
skutky – umožníme osobám s handica-
pem protahovat svaly a šlachy a také v
rámci ekologické výchovy pomůžeme se

sběrem surovin.

Jak může papír pomoci?
Posbírejte všechen starý papír, lepenky,
noviny a časopisy, které doma či v kancelá-
ři máte (- stačí jen roztřídit směsný papír –
papíry, časopisy a noviny mohou být spo-
lečně a zvlášť kartony) a přijeďte s tím vším
do sběrny surovin pana S. Krejčího Na
Jamách v Rychnově nad Kněžnou. Tam
pouze podepíšete, kolik kilo jste odevzdali
a peníze přijdou následně na náš účet.

Kampaň PAPÍR PRO ORION potrvá od
začátku srpna do poloviny listopadu - vyhla-
šujeme 100 DNÍ PRO ORION. Přidat se
mohou jednotlivci, kolektivy, kanceláře,
instituce, firmy... 

Každé kilo se počítá!
Prosíme - podpořte naše sdružení v této
kampani, nevyhazujte papír, ale odevzdejte
ho ve sběrně s tím, že peníze přijdou k nám
do ORIONU na splacení rehabilitačního pří-
stroje MOTOMED.

Celým programem se tento rok
prolíná rámec boje o přežití. I pří-
roda téma dokreslila úvodní
pořádnou bouřkou. Různé věkové
kategorie mají hry uzpůsobené
svým schopnostem – Robinson
Crusoe, Dyb Dob camp, Ztraceni v
Nepálu, … .Stěžejní hrou skautů

se stal M*A*S*H.  Najdete tu
postavy ze slavného seriálu,
Bažinu, důstojnický klub a operač-
ní sál. Každý prošel příjmem s
měřením a vážením, nafasoval
uniformu a udělal si psí známky.
Jedna z etap prověřila šifrovací
um, kdy byla rádiem vysílána šifra

v čínštině, při jiné zas bylo třeba
zajmout ostřelovače a raněné
dostat včas do bezpečí, hledal se
i Radarův medvídek. Jakmile se
rozezní zvuk helikoptér, je třeba
vzít nosítka a běžet na heliport
pro zraněné.  A to není zdaleka
vše. Probíhají běžné táborové akti-

Papír pro Orion = motomed pro Orion

Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, Dlouhá Ves 116, 
Rychnov nad Kněžnou, Tel: 494 530 079, 774 813 833, www.os-orion.eu, FB: OS ORION 
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na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou

Mládežníci v akci 

Podpora technických a řemeslných oborů
Náboženská obec 

Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n. Kn.,    

Bezručova 16, tel. 494 534 854
nebo 739 071 416 

mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v září :  

13.9. a 27.9. v 8,30
Klub KaKaDú pro děti:

bude zahájen v 2.polovině měsíce
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

oznámení

V současné době je na VOŠ a
SPŠ Rychnov nad Kněžnou
ukončován projekt, který je
zaměřen na podporu technic-
kých a řemeslných oborů.  Byl
zahájen 26. srpna 2013 pod
názvem „Podpora přírodověd-
ného  a technického vzdělává-
ní“. Tento projekt vytvořil další
možnosti a podmínky pro roz-
voj školy a jejího technického
potenciálu. Není cílem tohoto
pojednání beletristicky popu-
larizovat realizaci projektu a snažit
se o umělecko emocionální zachy-
cení působení projektu na mladou
generaci, ale o zdůraznění vlivu na
celou populaci prostřednictvím raci-
onálního myšlení a přístupu k oblas-
ti, která může přinést zájemcům
širokou paletu možností profesního
růstu a životní realizace. O tom, že
tento projekt a další projekty podob-
ného zaměření opětně vytvořily
základy pro vznik zájmu a motivací
vstoupit do světa techniky a řeme-
sel není pochyb. 
V rámci školy byla zrealizována
rekonstrukce a rozšíření svařovny
včetně vybavení moderními svářecí-
mi agregáty, byla rozvíjena spolu-
práce se ZŠ prostřednictvím růz-

ných kroužků, byla vybudována
učebna virtuálního sváření, navští-
veny různé firmy, expozice a muzea,
nakoupeny učební a pracovní
pomůcky a materiály, proběhly
stáže učitelů, byla vytvořena síť spo-
lupracujících SŠ, proběhla profesní
proškolování pedagogických pra-
covníků atd. 
Významným  úspěchem byla reali-
zace jednotlivých kroužků a opětné
přiblížení světa práce žákům
základních škol, provoz  učebny vir-
tuálního sváření, rozvoj spolupráce
středních škol a základních škol,
zlepšení vybavení učebními pomůc-
kami, nářadím a náčiním. 
Závěrem můžeme konstatovat, že
každá oblast, která byla realizována

v rámci tohoto projektu, byla
pro žáky, pedagogické pra-
covníky a samotné školy  pří-
nosem. Sice u každého s
jinou váhou významu, ale
nikdy nebyla neúspěšná.. Na
základě získaných zkušeností
a dosažených výsledků lze
konstatovat zájem ZŠ, VOŠ a
SPŠ a firem  o pokračování
spolupráce.

Projektový kolektiv 
VOŠ  a SPŠ RK

Pod tímto názvem se v prvním srpnovém týdnu
sjelo do Nové Paky na 35 mladých lidí z Rychnova
n. Kn., Ústí nad Orlicí a Chocně, aby zde strávili
týden naplněný dílem prací, dílem zábavou, spolu
s tématicky komponovanými večery. Akce, kterou
pořádala rychnovská nezisková organizace
OD5K10, o.s. ve spolupráci s Volnočasovým klu-
bem Kamin v Ústí n. Orlicí a Sborem Jednoty bratr-
ské v Nové Pace si za pět let své existence získala
již své stálé místo v průběhu druhé poloviny letních
prázdnin. 
U zrodu projektu stála myšlenka a chuť nějakým
způsobem efektivně využít volný čas prázdnin. V

době, která je maximálně
orientována na zábavu a
zážitky, dát mladým lidem
možnost podílet se na hod-
notách, které jsou trvalé a
zároveň jim nabídnout i
kvalitní zábavu a možnost
dovědět se něco o téma-
tech, která jsou pro ně aktu-
ální a zajímavá (např. part-
nerské vztahy, facebook).
První dva roky „Service
Projectu“ byly ve znamení

přestavby původní obytné budovy na mateřskou
školu. Po úspěšném dokončení a zahájení provozu
MŠ Brána v září roku 2012, která se tak mohla pře-
sunout z původních, již nedostačujících prostor
sborového domu Sboru Jednoty bratrské v Nové
Pace, začala výstavba zbrusu nové ZŠ, přímo nava-
zující na rekonstruovanou MŠ. Během minulého a
letošního roku k pracím na ZŠ přibyl ještě objekt
legendárního Hotelu Central, o jehož vzkříšení k
životu se po dlouhých deseti letech chátrání
Novopacký Sbor JB pokouší. 
Původní dobrovolnické akce se v počátcích účast-

nila takřka výhradně mládež Jednoty bratrské. V

posledních dvou letech se ale akce postupně
stává otevřená široké veřejnosti a i rodiče dětí, kteří
nemají nic společného s církevním prostředím, vidí
smysl v tom, že se jejich dítě na týden vzdá svého
PC, tabletu, či facebooku na úkor manuální práce
a spoluúčastí na dobré věci. O tom svědčí i to, že z
letošních cca 35 účastníků byla téměř polovina
tvořena právě takovouto mládeží.

Jiří Vrba, OD5K10, o.s.

„Service Project Nová Paka 2015“ 

Rychnov pořádá MČR v Králičím hopu
Králičí hop RK je zájmový spolek, který se pomalu dostává
do podvědomí Rychnováků. Členové se věnují neobvyklé-
mu sportu – Králičímu hopu, kdy králíček a člověk tvoří
dvojici a společně soutěží v hopání přes překážky.
Vrcholnou soutěž tohoto zajímavého sportu, kterému pro-
padá čím dál více lidí, můžete spatřit 5. září 2015 v
Rychnově nad Kněžnou, kdy se ve Sportovní hale Romana Šebrleho uskuteční 1.
Juniorské Mistrovství České republiky v Králičím hopu, určené pro děti do 16ti let.

Pořadatelem je Králičí hop RK, z.s.  ve spolupráci s ČSCH, ZO Rychnov nad
Kněžnou, Městem Rychnov nad Kněžnou a Královéhradeckým krajem.
Generálním sponzorem je firma ASAN-CZ s.r.o.

Soutěžit se bude již od 8 hodin ráno po celý den ve čtyřech disciplínách:
rovinné dráze, parkuru, skoku vysokém a skoku dalekém. Srdečně  všechny
zveme na tuto neobvyklou podívanou. Více informací můžete nalézt na
www.kralicihopRK.blogspot.cz              Vladimíra Bernardová, Králičí hop RK, z.s.



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Vítejte v novém školním roce!

Všem našim žákům pře-
jeme pěkný a úspěšný
nový školní rok a těší-
me se na další spolu-
práci s rodiči.
Kolektiv pracovníků školy

Sladký čas prázdnin právě končí.
Sluníčka jsme si letos doopravdy užili, a
tak nabití energií můžeme všichni spo-
lečně vykročit do nového školního roku
2015-16.

Ještě si naposledy připomeneme
krásné slavnostní chvíle, které jsme
prožívali společně s našimi bývalými
žáky při vyřazování 9. ročníku na konci
června. I letos jim to všem náramně
slušelo, jak je vidět z fotografií. Přejeme
všem šťastné zahájení nové životní
etapy na středních školách.

O prázdninách proběhla v našich
školních budovách řada drobnějších
oprav a úprav, abychom mohli žáky uví-
tat v pěkném prostředí. Hned 1. září při-
vítáme nové prvňáčky i jejich rodiče,
žáci 6. ročníku zahájí v prvním týdnu
adaptačními kurzy a připravujeme i
oblíbené sportovní dny a další výchov-
né programy pro zpestření výuky. 

Tedy v úterý 1. září vykročme pravou
nohou a hodně chuti a nadšení do zís-
kávání nových poznatků a zkušeností
nejen žákům, ale i učitelům, vychovate-
lům, asistentům pedagogů i rodičům!

Mgr. Radka Polívková, ředitelka ZŠ

ZŠ MASARYKOVA

9.A s třídní učitelkou Mgr. Jitkou Jarolímkovou.

9.B s třídním učitelem Mgr. Pavlem Čtvrtečkou a ředitelkou školy
Mgr. Radkou Polívkovou.9.C s třídním učitelem Mgr. Josefem Heřmanem a bývalou tř. učitelkou Lucií Vařilovou.

Milý „už skoro“ prvňáčku,

v úterý 1. září v 9 hodin
nastane ten pravý čas,
kdy zavítáš mezi nás.

Máma, táta půjdou taky,
podívat se na školáky.

Naučíš se nové věci.
Kde? No, v naší škole přeci.

Tak už pojďte, prvňáci.
Užijme si legraci.

S koncem školního roku jsme se
v zámecké jízdárně slavnostně
rozloučili s vycházejícími žáky.

A už se těšíme na 1. září, kdy přivítá-
me tři třídy prvňáčků.

Další fotografie a video ze slavnostního vyřazení
naleznete na stránkách školy www.zsjrk.cz



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Mistrovství světa - vrchol mezinárodní
sezóny orientačních běžců se konalo
ve městě Inverness a zúčastnili se ho
závodníci z padesáti zemí. Prvním
závodem byla kvalifikace sprintu ve
městečku Forres. Závod žen, na jehož
startu stálo přes 100 závodnic, byl
velice vyrovnaný a rozhodovalo sebe-
menší zaváhání. Denisa, která byla na
MS dospělých poprvé, obsadila
sedmé místo v rozběhu a postoupila
do finálového závodu, kde obsadila
11. místo a postarala se tak o druhý
nejlepší český ženský výsledek ve
sprintu v historii této disciplíny.
Třetím závodem byly sprintové štafe-

ty v rybářském městě Nairn, Denisa

tuto štafetu rozbíhala a spolu s Janou
Knapovou, Janem Procházkou a
Janem Petrželou vybojovali 10. místo.

Posledním závodem mistrovství byly
pro Denisu lesní štafety v okolí zámku
Darnaway. Úkol rozběhnout tento  tří-
členný závod žen připadl opět Denise.
Byl to rychlý závod a Denisa přiběhla
na předávku se skupinou všech favo-
rizovaných štafet. Adéla Indráková na
druhém úseku a Jana Knapová na
třetím úseku též skvěle bojovaly,
postavení  štafety udržely a štafeta
obsadila krásné 6. místo. Byl to výbor-
ný úspěch, který se před závodem
neočekával, jelikož děvčata byla na
MS debutantkami. MK

16.8.2015 bazén oslavil 5 let od svého otevření.
Po celý den běžel bohatý doprovodný program pro
děti i dospělé. Akce měla velký úspěch a doufáme,
že přání pana ředitele bazénu při sfoukání dorto-
vých svíček, do dalších úspěšných let a spousty
spokojených zákazníků, bude vyslyšeno.

V pondělí 31.8.2015 se spouští ZIMNÍ PROVOZ
bazénu. V praxi to znamená návrat klasické provoz-
ní doby, ukončení akce na vstupné 1+1 zdarma,
spuštění pravidelných akcí a začátek kurzů plavec-
ké školy a různých kroužků plavání. Právě probíhá

nábor nových plavců. Přesné časy obsazení bazé-
nu naleznete na www.bazenrk.cz/provozni-doba. 

Také začíná saunařská sezóna. Naše sauna o
kapacitě 15 osob je v cenně vstupného do bazénu.
Má svůj vlastní bar, ochlazovací bazének i venkov-
ní terasu. 

V kojeneckém bazénku zahajují nové kurzy plavání
kojenců a dětí předškolního věku, kterou u nás
zajišťují tři organizace: Rychnovská ploutvička,
AQUAČEK a kojenecké plaváním Petra.
Od 10. září srdečně zveme všechny nadšence cvi-
čení ve vodě na aquafitness. Opět bude pravidelně
každý čtvrtek od 18 do 19 hodin. Je vhodné pro
začátečníky i pokročilé. Na cvičení lze zakoupit jed-
notlivé lekce i zvýhodněné permanentky.

více na www.bazenrk.cz

Bazén od září v zimním provozu, začíná saunařská sezóna
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

OTVÍRACÍ DOBA BAZÉNU
PRO VEŘEJNOST PŘI ZIMNÍM PROVOZU
Pondělí 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Úterý 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Středa 14:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 8:00 - 21:00
Neděle 8:00 - 21:00

PROVOZNÍ DOBA SAUNY: 
pondělí 15:00 – 20:30 ženy
úterý 15:00 – 20:30 muži
středa 15:00 – 20:30 společná
čtvrtek 15:00 – 20:30 ženy
pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 10:00 – 20:30 společná 
neděle 10:00 – 20:30 společná  

Denisa Kosová skvěle na MS
Vrchol sezóny orientačních běžců

Chcete, aby vás nebolela záda?
CVIČTE JÓGU!

Chcete, aby jste byli
klidní a vyrovnaní?

CVIČTE JÓGU!
Chcete prohlubovat

svůj dech? 
CVIČTE JÓGU!

Klasická jóga s Hankou
Koskovou je tu pro vás!

Každé úterý budete mít dvě
hodiny jen pro sebe 

v Masarykově chlapecké škole
od 17:45 - 19:45 hod.

www.jogaprovsechny.estranky.cz

JÓGA S HANKOU

dokončení ze str. 3.
Hráči nad 50 let: 1. Zdeněk Urban (AD
Jičín) 8, 2. Miloslav Eliáš (Baník Sokolov)
7,5, 3. Miloš Kozák (ŠK ERA Poštovní spo-
řitelna Praha) 7, hrálo 22 hráčů.

V turnajích startovaly 4 ženy.
Nejlepší výsledek dosáhla Eva
Kořínková (Sklo-Bohemia
Světlá nad Sázavou) 4 body v
H 50.

Zajímavostí turnaje byla kon-
tumační prohra kvůli zazvonění
mobilu. Jedinou porážku tak utrpěl
největší kritik tohoto pravidla V.
Sejkora ve 3. kole, poté ale hrál
velmi dobře.

Nejlepších 12 partií bylo denně
bezproblémově přenášeno on-line

na internet. O hladký průběh turna-
je se starali ředitel festivalu a roz-
hodčí Jiří Daniel, rozhodčí Martin a
Kateřina Šmajzrovi, pořadatelé
Petra a Karolína Tuzarovy, Lada
Hetfleischová, Martina Marečková,
Jan Chasák. S přípravou hrací míst-

nosti a organizací doprovod-
ných akcí pomáhala řada dal-
ších dobrovolníků - členů
Regionu Panda. 

Jednu z nejzajímavějších
veřejně prospěšných akcí regio-
nu finančně podpořil
Královéhradecký kraj (akci nav-
štívila také radní za školství
Táňa Šormová), Šachový svaz
České republiky, Město

Rychnov n. K. (účastníky pozdravila
místostarostka Jana Drejslová a
předseda kontrolního výboru Jan
Horníček), BEAS Lično a AQUA ser-
vis Rychnov. 
Podrobnější informace a fotogalerie
je na www.panda-rk.cz.               TZ

Rychnov hostil MČR seniorů v šachu
140 hráčů z pěti zemí bojovalo o body v sále Pelclova divadla

Spartak Rychnov n.Kn,
oddíl basketbalu

ZAKLÁDÁ NOVÉ
DRUŽSTVO MLÁDEŽE

Zveme chlapce, kteří chtějí
hrát basketbal a jsou narozeni
v roce 2004, 2005 a 2006 na

první náborové setkání

Kde: 
tělocvična ZŠ Javornická 

Kdy: 
v úterý 8. září v 16.00 h.

Družstvo bude vedeno 
zkušeným trenérem 

Ing. Zdeňkem Hanzlíkem
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zprávy z radnice

n RM schvaluje věcný dar Domu dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov
n. Kn. od firmy DAVID HÁJEK, Javornice 306, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Základní škole Rychnov nad Kněžnou,
Rychnov n. Kn., Masarykova 563 od společnosti Škoda Auto a.s., Mladá Boleslav,
Tř. Václava Klementa 869, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění činnosti koordinátora BOZ
při práci na staveništi ke stavbě "Kanalizace Lipovka - 4. etapa" a na stavbu
"Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komunikaci Lipovka" s panem
Lubošem Mondíkem, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o právu provedení stavby inže-
nýrské sítě "Kanalizace Lipovka 4. etapa" se Správou silnic Královéhradeckého
kraje, Hradec Králové, Kutnohorský 59 a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dostavbě kanalizace Lipovka - 4. etapa a
souhlasu s napojením kanalizační přípojky s Panattoni Czech Republic
Development s.r.o., Praha 1, Na Příkopě 22/859 a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí  s umístěním veřejné komunikační sítě společnosti Česká teleko-
munikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov do budovy
Společenského centra čp. 1492, Rychnov n. Kn., Panská ulice ve vlastnictví
Města Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
umístění veřejné komunikační sítě.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na veřejnou zakázku na akci „Oprava chodníku v ulici Jiráskova (u
nemocnice) v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení společnosti
KONKRET CZ s.r.o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260 a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM vzala na vědomí návrh pana Jiřího Daniela, předsedy, trenéra občanské-
ho sdružení Region Panda, Rychnov n. Kn., Panská 1492 a zastupitele města na
rozšíření pronájmu prostor pro činnost Šachové školy Regionu Panda od
1.7.2015 o prostory kanceláří v budově Společenského centra, Rychnov n. Kn..
Panská 1492 (kanceláře č. dv. 336 a 337 ve stejném režimu, jako je nájemní
smlouva na stávající šachovou klubovnu č. dv. 312) a neschvaluje rozšíření pro-
nájmu prostor pro činnost Šachové školy Regionu Panda od 1.7.2015 o prostory
kanceláří v budově Společenského centra, Rychnov n. Kn.. Panská 1492 (kance-
láře č. dv. 336 a 337 ve stejném režimu, jako je nájemní smlouva na stávající
šachovou klubovnu č. dv. 312).
n RM souhlasí s vydáním a zasláním dopisu s  instrukcemi pro pohyb návštěv-
níků v bezprostředním okolí Hotelu Studánka a v přírodním parku „Les Včelný“,
který bude k dispozici jak samotnému hotelu, tak jeho hostům a dalším návštěv-
níkům, dle předloženého materiálu.
n RM  vzala na vědomí žádost neziskové organizace Svazu postiženými civilizač-
ními chorobami v České republice, z.s., Praha 8 - Karlín, Karlínské náměstí 12 o
poskytnutí finančního daru v rámci akce "Srdce pro civilky 2015" na ocenění
nejaktivnějších dobrovolníků a nejdéle pracujících dobrovolníků v základní orga-
nizaci Svazu zdravotně postižených civilizačními chorobami v Rychnově n. Kn. a
schvaluje na základě žádosti Svazu postižených civilizačními chorobami v České
republice, z.s., Praha 8 - Karlín, Karlínské náměstí 12 poskytnutí finančního daru
ve výši 2.000,-- Kč k nákupu ocenění pro 5 nejaktivnějších a nejdéle pracujících
dobrovolníků v základní organizaci Svazu zdravotně postižených civilizačními cho-
robami v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM  souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika, spol. s r. o.,
Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky firmě M. Preymesser logistika,
spol. s r. o. pro zajištění zásobování závodu Škoda Auto a.s., Kvasiny nákladními
automobily po komunikaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka – Solnice –
Kvasiny s platností od 1.7.2015.
n RM projednala a schvaluje Rozpočtový výhled Města Rychnov nad Kněžnou
na roky 2016-2018, který naznačuje další možný vývoj rozpočtu města v oblasti
běžného i kapitálového financování a dluhové služby.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM schvaluje účetní závěrku    města  Rychnova nad Kněžnou zpracovanou k
31.12.2014 za účetní období od 1.1.2014 do 31.12.2014.
n ZM schvaluje
1. celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2014, a to bez
výhrad.
2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2014.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2014
ve výši 25.284.055,49 Kč a jeho použití ve výši 25.284.055,49 Kč ke krytí roz-
počtových výdajů.
4. zůstatek Fondu rezerv a rozvoje ve výši 8.000.000,-- Kč.
5. zůstatek Fondu oprav ve výši 4.004.160,98 Kč a příděl z rozpočtu města 6%
ze skutečných příjmů za pronájem bytových prostor za rok 2014 ve výši 403.740,-
- Kč a 3% ze skutečných příjmů za pronájem nebytových prostor za rok 2014 ve
výši  545.313,-- Kč.
6. zůstatek Pomocného fondu města Rychnov n. Kn.  ve výši 279.487,64 Kč.
7. zůstatek Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou ve výši 99.833,48 Kč a příděl z rozpočtu města 10% ze skutečných pří-
jmů za pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace za rok
2014 ve výši 1.089.600,-- Kč.
8. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 1.060.556,23 Kč.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 9/B/2015 k 28.4.2015.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 11/C/2015 k 26.5.2015.

n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 22.6.2015:
1. rozpočtové opatření číslo 13/III/2015.
2. úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov
nad Kněžnou“.
3. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“.
4. dotaci v režimu podpory de minimis Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a
Kladska – Euroregionu Glacensis, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČ
64224619 ve výši 20.000,-- Kč na spolufinancování projektu „Cyklobusy do
Orlických hor 2015“.
5. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov n.
Kn. s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis,
Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČ 64224619, dle předloženého návrhu.
n ZM zřizuje „Fond regenerace městské památkové zóny“ s účinností od
22.6.2015 a schvaluje
1. Statut „Fondu regenerace městské památkové zóny“, dle předloženého návrhu.
2. rozpočet „Fondu regenerace městské památkové zóny“ na rok 2015, dle před-
loženého návrhu.
3. vyhlášení „Programu regenerace objektů na území Městské památkové zóny
v Rychnově nad Kněžnou“.
n ZM schvaluje
1. zrušení bodu 12. usnesení ZM č. 96/2014 ze dne 8.12.2014 - poskytnutí
investičního příspěvku Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 1440-1443,
Mírová, 516 01 Rychnov n. Kn. ,  IČ 28847849 ve výši 50.000,-- Kč na spolufi-
nancování rekonstrukce kontejnerového stání pro dům č.p. 1440-1443 a č.p.
1444-1447.
2. investiční dotaci Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1440-1443,
Mírová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  IČ 28847849 a Společenství vlastníků
domu čp. 1444-1447 Rychnov nad Kněžnou, IČ 03740692 ve výši 50.000,-- Kč
na spolufinancování rekonstrukce kontejnerového stání pro dům č.p. 1440-1443
a č.p. 1444-1447 v ulici Mírová, Rychnov nad Kněžnou.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu
města Rychnov n. Kn.  dle výše uvedeného bodu 2., dle předloženého návrhu, s
následující změnou textu Veřejnoprávní smlouvy: text „místopředseda výboru,
paní Iva Kodytková“ bude nahrazen ve smlouvě textem „člen výboru, paní Iva
Kodytková“.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, o stanovení míst, na kte-
rých je povoleno provozování vymezených sázkových her, loterií a jiných podob-
ných her a o omezení jejich propagace, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku
č. 8/2014, o stanovení míst, na kterých je povoleno provozování vymezených sáz-
kových her, loterií a jiných podobných her a o omezení jejich propagace.
n ZM schvaluje změny a úplné znění zakládací listiny o založení obecně prospěš-
né  společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem
Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, dle předloženého návrhu (rozšíření obecně
prospěšných služeb) a pověřuje  starostu města k právním úkonům týkajícím se
změn a úplného znění zakládací listiny společnosti Sociální služby města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena Města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2014 MUDr.
Vladimíru Trhoňovi za mimořádný přínos v oblasti zdravotnictví. 
2. předání finančního daru oceněnému MUDr. Vladimíru Trhoňovi ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první
písemné zmínky města.
n ZM schvaluje 
A/ udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2014 fotbalistům týmu FC
Spartak  Rychnov n. Kn. (ročník narození 2002) za výborné výsledky a reprezen-
taci našeho okresu a města Rychnov n. Kn. a předání věcného daru do max. výše
5.000,-- Kč a pamětního listu oceněnému  sportovnímu týmu FC Spartak
Rychnov n. Kn.
B/  udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2014 panu Josefu Pilnému za
významný přínos k rozvoji sportu a dlouholetou funkci předsedy TJ Spartak
Rychnov nad Kněžnou a předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a
pamětního listu oceněnému panu Josefu Pilnému, Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci pro zajištění souladu záměrů
směřujících k rozšíření průmyslové zóny a územně plánovací dokumentace  v
souvislosti s rozšířením průmyslové zóny Solnice – Kvasiny v souvislosti s uzavře-
ným „vládním memorandem“ mezi Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec
Králové, Pivovarské náměstí 1245,  Městem Solnice, Obcí Kvasiny, Městem
Rychnov nad Kněžnou, Městysem Častolovice, Městem Opočno, Obcí Černíkovi-
ce a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s.p.o., se sídlem Praha 4-Nusle, Na Pankráci
546/56, dle předloženého návrhu.
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a
soudcích), ve znění pozdějších předpisů, na další volební období níže uvedené
občany do funkce přísedících u Okresního soudu v Rychnově n. Kn. při projedná-
vání závažných trestných činů a senátních věcí občanskoprávních: Ing. Jan
Horníček, pan Karel Uhlíř.
n ZM schvaluje vydání územního plánu Rychnova nad Kněžnou podle tohoto
znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v sou-
ladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnos-
ti, za použití § 171 a následujících, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v sou-
ladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. x zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
I. se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Rychnov nad Kněžnou
a s jeho odůvodněním,
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání územního plánu a bere na vědo-
mí stanovisko krajského úřadu a dohodu s orgánem ochrany přírody,
III. ověřilo ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh územního plánu

Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plá-
novací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky
dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu,
IV. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění textové části územního
plánu Rychnov n. Kn. ,    
V. vydává územní plán Rychnov n. Kn.  formou opatření obecné povahy č.
1/2015,  dle předloženého návrhu,
VI. rozhodlo, že v případě potřeby veřejného zájmu je možné zpracovat regulační
plány na lokality, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydá-
ním regulačního plánu, jako regulačního plánu z podnětu,
VII. ukládá starostovi města panu Ing. Janu Skořepovi zajistit u projektanta – Ing.
arch. Ivana Kaplana - společnosti AGORA, se sídlem Vinohradská 156, 130 00
Praha 3, čtyři vyhotovení územního plánu Rychnov nad Kněžnou,
VIII. ruší ke dni nabytí účinnosti nového územního plánu Územní plán města
Rychnov nad Kněžnou (schválen usnesením zastupitelstva města č.5 dne
2.11.1998) včetně všech jeho změn - tj. změn č.1 až 15.
n ZM schvaluje pořízení změny územního plánu Rychnova n. Kn.  podle tohoto
znění: Zastupitelstvo města Rychnov n. Kn. , příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
1. rozhoduje o pořízení změny územního plánu, tj. Změny č. 1 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou z vlastního podnětu.
2. rozhoduje o předmětu změny - ve změně územního plánu budou prověřeny
následující požadavky: vymezení přeložky silnice I/14 jako návrhového koridoru
v koordinaci se sousední obcí Synkov – Slemeno; potřeby územního rozvoje ve
vztahu k plánované akci „Rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny“ v koordi-
naci se sousedními obcemi Solnicí a Kvasinami (tj. zejména vymezení zastavitel-
né rozvojové plochy na hranicích katastrálních území); závěry vyplývající ze zpra-
covávané Studie odtokových poměrů na posouzení využití pozemků v prostoru
původní nádrže Mírová a s návrhem opatření k omezení nátoku povrchových vod
k tomuto profilu (zpracovatel Agroprojekce Litomyšl s.r.o.) - tj. zejména vyjmutí plo-
chy k bydlení Z.rk 30 a vymezení této lokality pro veřejně prospěšnou stavbu -
retenční nádrž a upřesnění velikosti plochy pro retenční nádrž WR5 - u profilu kři-
žovatky silnic II/319 a III/3193 na Dlouhou Ves; prověření uplatněných požadav-
ků občanů na změnu územního plánu - tj. požadavek ze dne 30.4.2015 (vyme-
zení pozemku parc.č. 153/2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. jako zastavitelné plo-
chy pro rodinnou rekreaci),  další požadavek   (vymezení zastavitelné plochy pro
bydlení na pozemcích parc.č. 5303 a 5304 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou), další
požadavek (vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku parc.č. 5307 v
k.ú. Rychnov nad Kněžnou) a požadavek firmy DAPI s.r.o. (funkční využití pozem-
ku parc.č. 2577/2 v k.ú. Rychnov n. Kn.  pro obchod a služby).
3. ustanovuje určeným členem zastupitelstva - „určeným zastupitelem“ pro spo-
lupráci na pořízení změny územního plánu dle stavebního zákona starostu obce
- pana Ing. Jana Skořepu.
4. ukládá Radě města Rychnov n. Kn. , aby požádala o pořízení změny územní-
ho plánu úřad územního plánování - tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou,
odbor výstavby a životního prostředí, v souladu s ustanovením §6 odst.6 písm. b)
zákona č. 183/2006 Sb.
n ZM schvaluje
1. zřízení předkupního práva k p.p.č. 1777/40 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch
prodávajícího, které bude součástí kupní smlouvy na odkoupení tohoto pozemku
z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec
Králové, které schválilo Zastupitelstvo města Rychnova nad Kněžnou na svém
zasedání dne 8.12.2014 usnesením číslo 113/2014. Předkupní právo bude zří-
zeno na dobu 10 let ode dne podpisu kupní smlouvy.
2. závazek města Rychnova nad Kněžnou jako kupujícího p.p.č. 1777/40 v k.ú.
Rychnov n. Kn., že objekty umístěné na tomto pozemku nebudou sloužit jako
reklamní plochy.
n ZM schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 232/3, p.p.č. 232/4 a p.p.č. 232/5,
nacházejících se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky, s
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká
1024/11a, Praha 3, do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. bezúplatný převod pozemkových parcel p.č. 51/1 a p.č. 51/9, vše v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky s příslušností hospo-
dařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
2. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku č.
UZSVM/HRK/2046/2015-HRKM dle bodu 1. výše.
n ZM schvaluje
A/ přijetí darem:
1. části   pozemkové  parcely p.č. 901/1,  dle  geometrického  plánu  č.  479-
410/2013 označené jako nově vytvořená pozemková parcela p.č. 901/9 o výmě-
ře 309 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnic-
tví města Rychnova nad Kněžnou.
2. části pozemkové parcely p.č. 727/1, dle geometrického plánu č. 244-
410/2013 označené jako nově vytvořená pozemková parcela p.č. 727/24 o
výměře 272 m2, vše v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z vlastnictví
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnic-
tví města Rychnova n. Kn. 
3. částí pozemkové parcely p.č. 901/1, dle geometrického plánu č. 773-
260/2014 označených jako nově vytvořená pozemková parcela p.č. 901/10 o
výměře 334 m2 a jako díl „a“ pozemkové parcely p.č. 901/1 o výměře 291 m2,
vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého kraje,
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnictví města Rychnova n. Kn.
4. částí pozemkové parcely p.č. 727/1, dle geometrického plánu č. 257-
54/2014 označených jako nově vytvořené pozemkové parcely p.č. 727/25 o
výměře 9 m2, p.č. 727/26 o výměře 1 m2, p.č. 727/27 o výměře 12 m2, p.č.
727/28 o výměře 12 m2, p.č. 727/29 o výměře 25 m2, p.č. 727/30 o výměře
25 m2, p.č. 727/31 o výměře 19 m2, p.č. 727/32 o výměře 11 m2, p.č. 727/33 o

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
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výměře 9 m2, p.č. 727/43 o výměře 169 m2, p.č. 727/44 o výměře 26 m2,
p.č. 727/45 o výměře 15 m2 a p.č. 727/47 o výměře 452 m2, vše v k.ú.
Roveň u Rychnova n. Kn. z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské
náměstí 1245, Hradec Králové do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
Náklady s darováním spojené ponese město Rychnov n. Kn.  Dárce si záro-
veň vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí,
které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu
darovací smlouvy. Obdarovaný může  předmět daru zcizit pouze po předcho-
zím písemném souhlasu dárce. 
B/ darování části pozemkové parcely p.č. 727/10, dle geometrického plánu
č. 257-54/2014 označené jako nově vytvořená pozemková parcela p.č.
727/46 o výměře 189 m2, vše v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje,
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové. Náklady s darováním spojené
ponese Královéhradecký kraj. 
n ZM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č.
3194/1 dle GP v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívajícím v oprávnění Města
Rychnova n. Kn. v umístění kabelového vedení veřejného osvětlení vybudo-
vané v rámci akce: „Rychnov n. Kn.  – úprava veřejného osvětlení v Tylově a
Jiráskově ulici“ na předmětném pozemku, dále oprávnění ke vstupu a vjez-
du za účelem údržby, oprav, úprav a rekonstrukce kabelového vedení.
Oprávněným z věcného břemene bude Město Rychnov n. Kn. , povinným z
věcného břemene bude Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta
Nejedlého 951/8, Hradec Králové. Náklady se zřízením věcného břemene
spojené ponese oprávněný z věcného břemene.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 1148/10 v k. ú. Rychnov n. Kn.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č.j. OVŽP: 16702/2015
na stavbu „Nízkokapacitní pobytové zařízení pro poskytování komunitní
péče, sociálních a návazných služeb, Rychnov nad Kněžnou“ a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedeného souhlasu.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny paní  Mgr. Zoře Žatečkové,
kronikářce města Rychnova nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroniky
města Rychnov nad Kněžnou za rok 2014 ve výši, dle návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Kytička, Rychnov n.
Kn., B. Němcové 648 od dárce ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Klíček, Rychnov n. Kn.,
Na Drahách 129 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Kytička, Rychnov n.
Kn., B. Němcové 648 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Sluníčko, Rychnov n.
Kn., Javornická 1379 od společnosti SERVISBAL OBALY s.r.o., Na Poříčí 661,
Dobruška ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Láň, Rychnov n. Kn.,
Českých bratří 1387 od ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 1/2015 ze dne
31.3.2015  za účelem rozšíření předmětu nájmu o prostor sloužící podniká-
ní v budově čp. 2 na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn.,  Jiráskova ul.,
Rychnov n. Kn.,  I. NP, místnost  č. 111 o výměře 22,76 m2 se společností
AutoTeimer s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, Praha 1 za cenu
530,-- Kč/m2 ročně z důvodu rozšíření provozu e-shopu s autodíly.
n RM schvaluje záměr města Rychnova nad Kněžnou uzavřít nájemní
smlouvu na pronájem části p.p.č. 3215/11 o výměře cca 1.370 m2 (plocha
180 x 4 m a plocha 100 x 6,5 m) v k.ú.  Rychnov n. Kn. od společnosti České
dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 12, č.p. 1222, Praha, využití jako
dopravní plochy pro veřejnou autobusovou dopravu (zastávky, stání pro auto-
busy) a pro veřejné parkoviště pro motorová vozidla a ukládá odboru správy
nemovitostí zaslat žádost o nájem výše uvedeného pozemku.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene  - služebnosti k p.p.č. 1015/10 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o.,
se sídlem Klíšská 940, Ústí n. Labem, spočívající v právu umístění, zřízení,
provozování, údržby a oprav plynárenského zařízení „Přeložka STL plynovodu

a přípojky – Logistické centrum Lipovka – výstavba hal“. Věcné břemeno
bude zřízeno za úplatu 1.512,-- Kč. Pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti a Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene  - služebnosti k pozemkům p.č.
714/1, 734/2 a 743/2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. ve prospěch spo-
lečnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, spočívající v
právu umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení distribuční sou-
stavy „Rychnov n. K., Lipovka, 300/1, Elkona CZ, 3RD“. Věcné břemeno
bude zřízeno za úplatu 2.400,-- Kč. Pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti a Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Výměna
oken a vchodových dveří v bytovém  domě č.p. 832-5, Rychnov n. Kn.“ s fir-
mou Window Holding a.s., Hlavní 456, Lázně Toušeň, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok
2015 číslo 13/III/2015 schválených zastupitelstvem města dne 22.6.2015.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na veřejnou zakázku na akci „Zkvalitnění systému nakládání s bio-
logicky rozložitelnými odpady na území města Rychnov nad Kněžnou – kom-
postéry pro občany města“ vítězem poptávkového řízení společnost AB-
STORE s.r.o., Poděbrady, Havlíčkova 55/4, IČ: 28459423 a pověřuje staros-
tu města podpisem smlouvy s vybranou společností. 
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o obstarání věci s provozovatelem útulku v Klečkově se
Security Ring Club, se sídlem Klečkov 50, Skuhrov nad Bělou zastoupeným
paní Adélou Kubincovou, s účinností ode dne 1.7.2015, dle předloženého
návrhu.
2. výpověď smlouvy s provozovatelkou útulku v Lukavici paní Janou
Lemfeldovou, Lukavice ke dni 30.6.2015, kde bude zároveň stanoveno, ke
kterému dni budou umístěná zvířata (psi a kočky) vyzvednuta. 
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy dle bodu I.1. tohoto usnesení.
n RM schvaluje přijetí dotace ve výši 11.000,-- Kč a uzavření Smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis
15SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase na realizaci projektu s
názvem „Volný čas na Rychnovsku 2015“ mezi Královéhradeckým krajem,
se sídlem Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové  a Domem dětí a mláde-
že, se sídlem Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn. jako příjemcem dotace a
Městem Rychnov nad Kněžnou jako zřizovatelem příjemce, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje přijetí dotace ve výši 11.000,-- Kč a uzavření Smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis
15SPT01 Pohybová gramotnost na realizaci projektu s názvem „Sportování
s Déčkem 2015“ mezi Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
nám. 1245, Hradec Králové  a Domem dětí a mládeže, se sídlem Poláčkovo
nám. 88, Rychnov n. Kn. jako příjemcem dotace a Městem Rychnov n. Kn.
jako zřizovatelem příjemce, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Čtyřlístek, Mírová
1487, Rychnov n. Kn. od společnosti ŠKODA AUTO a.s. ve výši dle předlože-
ného návrhu školy ze dne 20.6.2015.
n RM souhlasí s realizací projektu ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická
1596, Rychnov n. Kn. s názvem Spojené království "live", dle předložené
žádosti ze dne 25.6.2015.
n RM schvaluje v souvislosti s rozhodnutím Zastupitelstva Města Rychnov
nad Kněžnou ze dne 22.6.2015 pod č. usnesení 41/2015 žádost o poříze-
ní změny územního plánu takto: Rada města Rychnova nad Kněžnou žádá
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou - úřad územního plánování při odboru
výstavby a životního prostředí o pořízení Změny č.1 územního plánu Rychnov
nad Kněžnou, v souladu s ustanovením  §6 odst. 6 písm. b) zákona č.

183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon). 
n RM schvaluje povolení vjezdu do městských lesů na rok 2015 pro členy
Mysliveckého sdružení Včelný, občanské sdružení, Panská Habrová čp. 93,
Rychnov n. Kn. uvedené v návrhu pana Pavla Ješiny, jednatele společnosti
Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. ze dne 7.7.2015.
n RM vzala na vědomí nabídku Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého
951, Hradec Králové na majetkoprávní vypořádání stavby „Vodního díla
Kněžna: Rychnov – jez“ výkupem p.p.č. 2027/2 a p.p.č. 2038/4 v k.ú.
Rychnov n. Kn., na kterých se část předmětné stavby nachází a projednala
a doporučuje ZM odložit rozhodnutí o prodeji p.p.č. 2027/2 a p.p.č. 2038/4,
nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. do doby po ukončení soudního řízení
o určení vlastnického práva a vydání vodního díla  jezu), které je v současné
době vedeno.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení částí p.p.č. 2583/3 a částí p.p.č.
2583/13 o celkové výměře cca 52 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. a projedna-
la a nedoporučuje ZM ke schválení prodej částí p.p.č. 2583/3 a p.p.č.
2583/13 v k.ú. Rychnov n. Kn., na kterých se nachází část zdi včetně brány,
část parkoviště a část náspu, vybudovaných ke stavbě bez čp/če jiná stav-
ba, která je součástí p.p.č. 2583/17, vše dle zákresu, který tvoří součást
žádosti ze dne 19.6.2015 o odkoupení pozemků.  
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě ze dne 18.4.2012
uzavřený mezi Městem Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, Rychnov n.
Kn. a Tepelným hospodářstvím Rychnov n. Kn., s.r.o., se sídlem Mírová 1411,
Rychnov n. Kn., na základě kterého dojde ke zvětšení předmětu nájmu o stav-
bu bez čp. technické vybavení, které je součástí p.p.č. 2417/46 v obci a  k.ú.
Rychnov n. Kn. (trafostanice u výtopny) bez navýšení nájemného s účinností
od 1.8.2015.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  na akci „Oprava
komunikace v ulici Kolowratská v Rychnově nad Kněžnou" se společností
Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na veřejnou zakázku na akci „Oprava komunikace v ulici Lokot a
výspravy výtluků na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou" vítě-
zem poptávkového řízení firma STRABAG a.s., Kladská 1082, Hradec
Králové, IČ:60838744 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo
s vybranou firmou. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na veřejnou zakázku na akci „Odstavná stání pro OA u BD čp. 1114
- 1116 v ulici Sokolovská v Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového
řízení společnost KONKRET CZ s.r.o., Tyršova 260, Vamberk, IČ:25942352
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společnos-
tí. 
n RM schvaluje změny termínů pronájmu horní poloviny Starého náměstí v
Rychnově n. Kn.  pro  konání  prodejních farmářských a řemeslných trhů  v
roce 2015  z  neděle na pondělí počínaje 27.7.2015 paní Lucií Kaplanové,
ZAHRADNICTVÍ NA STATKU, Horní Libchavy 38, Libchavy, dle předložené
žádosti ze dne 9.7.2015.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k p.p.č. 156/5,
171/10, 2962 a 2918  v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, spočívající v právu umístě-
ní, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení distribuční soustavy "Rychnov
n. K. - Staré nám.50 - Oprava knn“. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu
1.000,-- Kč.  Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o uzavření budou-
cí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene – služebnosti.
n RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č.j. OVŽP:
9604/15 na stavbu „Průmyslový areál Lipovka - I.Etapa" mezi stavebníkem
Accolade, s.r.o., se sídlem Sokolovská 394/17, Praha 8 a Městským úřadem
Rychnov n. Kn., Odbor výstavby a životního prostředí, se sídlem Havlíčkova
136, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku.
n RM  schvaluje obsazení volného funkčního místa na pozici strážníka
Městské policie Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu města vypsáním
výběrového řízení s tím, že výběrovou komisi budou tvořit členové Rady
města Rychnov n. Kn.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13.7.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 23.6.2015

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM
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v Chcete, aby Vaše děti uměly lépe angličtinu 
a měly ji více rády?

v Aby se naučily jiný jazyk?

Přijďte vybrat Vašim dětem zajímavý a užitečný kroužek!
Připravili jsme pro Vás programy od angličtiny pro bato-
lata až po přípravu k maturitě nebo certifikátu FCE!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
čtvrtek 3. září 10.00 - 18.00 hodin.

Přijďte se podívat! Těšíme se na Vás.

Široká nabídka jazykových (celoročních i intenzivních)
kurzů včetně angličtiny, němčiny, francouzštiny, italšti-
ny a španělštiny je u nás také pro dospělé.

Naučíme jazyky Vás i Vaše děti ! 
Uzávěrka přihlášek je již 10. září

OKO - vzdělávací a rozvojové centrum, o.s. 
Staré náměstí 46 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel. kancelář : 491 514 814

777 900 818
E-mail: info@oko-centrum.cz
Web: www.oko-centrum.cz

Úřední hodiny v září: 

pondělí + středa
9.00 - 18.00 hodin 

úterý + čtvrtek
9.00 - 17.00 hodin
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 7,8/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 9/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 22. září 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Zdeněk Janouš, Svatohavelská 104,  516 01 RK
2. Marta Ondrušová, Jiráskova 847, 516 01 RK
3. Miko Bříza, Lipovka 108, 516 01 RK
4. Hana Koďousová, Mírová 1437, 516 01 RK

1. ZÁMEK KRATOCHVÍLE   2. LEPTAČ     3. VILÉMA Z ROŽMBERKA
4. PETRA VOKA                  5. FILMOVÉHO MUZEA

Výherci křížovky 07-08/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Až doposud jsme se věnovali hradům a zámkům, které jsou přístupné návštěvníkům.
Tentokráte dělám výjimku a představuji vám … (PRVNÍ TAJENKA), který se nachází nedaleko …
(DRUHÁ TAJENKA). Je neuvěřitelné, jak se staráme o své památky, které nám připomínají naši
historii. Jak je vidět z obrázku, tak zámek chátrá. V roce 2005 nechal majitel … (TŘETÍ TAJEN-
KA) odstranit z věže … (ČTVRTÁ TAJENKA) a vzniklý otvor překryl igelitem, který vítr strhal a do
objektu prší. Doufám, že snad je již renezanční … (PÁTÁ TAJENKA) opravena, neboť tento sní-
mek je z roku 2006 a přes veškerou snahu se mi nepodařilo současný snímek sehnat.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Slovenské
mužské jméno; starší značka
cigaret; město v Papua-Nová
Guinea. – B. PRVNÍ TAJENKA.
– C. Druh želvy; město v
Čadu; malířova potřeba. – D.
Organické rozpouštědlo;
žvást (hovorově); náš dirigent (Milivoj). – E. DRUHÁ TAJENKA; japonská délková míra; spojka
odporovací; francouzsky „ten“; stejnopis. – F. Kulhat (hovorově); úder rohy; bájný letec. – G.
Polský tanec; Čapkovo drama; intoxikace. – H. Postava z Prodané nevěsty; děsit; start letadla.
– I. Dívčí jméno; slovensky „jev“; ozdoba. – J. SPZ Prostějova; město v Rakousku; hroznýš krá-
lovský; sopečný kráter; značka Tlaku krve. – K. PÁTÁ TAJENKA. – L. Podnik v Sušicích; před-
městí Vídně; ostrov Šalamounových ostrovů. 
SVISLE: 1. Popel z mořských řas; okraj střechy. – 2. Mimo toho; kráter na
Měsíci; Výrobní družstvo (zkr.). – 3. Skupenství vody; slovensky „strýc“; pla-
netka. – 4. Konec modlitby; zkratka bývalého evropského státu; zálusk. – 5.
Povaha; německé ženské jméno; římskými číslicemi 49. – 6. Dezodoranční
přípravek; středočeské město. – 7. Nářečně „tuřín“; TŘETÍ TAJENKA. – 8.
Rozsudek; končetina; osobní zájmeno. – 9. Stejnokřídlý hmyz; vázanka. – 10.
ČTVRTÁ TAJENKA; kanape. – 11. Ovinek; dámský klobouček; Oděvní dům
(zkr.). – 12. Vlídně; výraz z golfu; botanicky rostlina chudina. – 13. Ušlechtilé
železo; prodejce benzínu; zastarale „sice“. – 14. Značka míčů na basket; obil-
nina; chemická značka teluru. – 15. Anglicky „esa“; útok.

NÁPOVĚDA: E – RI, LE, J – RIED, BOA, L – LAA, NDAI, 1 – KELP, 2 – ABEL, 7 –
KVAKA, 12 – DRABA, 14 – ETAR, 15 – ACES. Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 39.
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KURZY ANGLIČTINY
od září 2015 v Rychnově nad Kněžnou 

- pokud potřebujete, nebo se chcete naučit velmi dobře anglicky, jsme tu právě 
pro Vás, rádi Vás poznáme na našich nezávazných zkušebních hodinách

- kurzovné 1.850,-Kč na celé pololetí, tedy 45,-Kč na hodinu, 
a to bez ohledu na počet lidí v kurzu

- studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře a bude Vás to bavit
- rádi bychom Vás ujistili, že správným přístupem, správnou metodikou 

a přiměřenou pílí a vytrvalostí se anglicky skutečně naučíte
- budeme se na Vás těšit

Jazykové centrum anglického jazyka
tel. 736 414 549, 494 532 102                

www.jcaj.cz

15 let tradice      individuální přístup      výhodné ceny

Okna s dotací

v programu 
Zelená úsporám

kontakt: 499 886 131
491 472 927

proplast@proplast-k.cz

najdete nás:
Nové Město n.M.
Trutnov
Hradec Králové w ww. prop la s t -k .cz



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný filet z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

STAŇTE SE NAŠIMI POJIŠTĚNCI…

…a využívejte všech výhod, 
které nabízíme.

Zaregistrujte se k nám 
od 1. 9. do 30. 9. 2015 

a staňte se našimi pojištěnci 
od 1. 1. 2016.

Byli jsme ve dvou nezávislých 
průzkumech vyhodnoceni jako 

Nejlepší zdravotní  

pojišťovna roku 2015
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